
11. WSPARCIE RODZINY I SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ - ZADANIE 
REALIZOWANE PRZEZ POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZIN E W POWIECIE 
WARSZAWSKM ZACHODNIM, PLACÓWKA OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZA 
NR 1 W BŁON U. PLACÓWKA OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZA NR 2 
W DZIEKANOW E LEŚNYM, PLACÓWKA OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZA TYPU 
RODZINNEGO RODZINNY ORAZ DOM DZIECKA NR 1 W WIKTOROWIE. 

W roku 2025 funkcjonowało 115 rodzin zastępczych, w których przebywało 189 dzieci. Analizując dane 

z ostatnich trzech lat obserwujemy, iż liczba rodzin zastępczych pozostaje na względnie stałym 

poziomie (2023 r. -121 rodzin zastępczych; 2024r. liczba rodzin zastępczych wynosiła 120). 

Liczba dzieci nieznacznie wzrosła w porównaniu z 2023 i 2024 rokiem i wyniosła 189, 

zaś w poprzednich latach było to odpowiednio 1801185 dzieci. 

Dominującym rodzajem rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego są rodziny zastępcze spokrewnione. W 2025 r. ich liczba spadła o 4 w stosunku do roku 

2024 i wynosiła 61. W przypadku rodzin zastępczych niezawodowych zauważalny jest spadek 

o 2 rodziny. Stan liczbowy rodzinnych domów dziecka w 2025 roku wzrósł o 2 i wynosił 5. 

Liczba rodzin zastępczych zawodowych w stosunku do roku poprzedniego wzrosła o 1 i wynosiła 

2 rodziny zastępcze zawodowe Natomiast liczba rodzin zastępczych typu specjalistycznego w roku 

2025 wnosiła 1. Liczba rodzin zastępczych zawodowych typu pogotowia rodzinnego 

w 2025 r. utrzymuje się na tym samym poziomie co w roku poprzednim. 

W 2025 roku na terenie Powiatu Warszawskiego Zachodniego funkcjonowało 115 rodzin zastępczych, 

w których przebywało 189 dzieci: 

w 61 rodzinach spokrewnionych wychowywało się 69 dzieci; 

> w 45 rodzinach niezawodowych wychowywało się 63 dzieci; 

> w 2 rodzinach zastępczej zawodowej wychowywało się 4 dzieci; 

) w 1 rodzinie zastępczej zawodowej typu specjalistycznego wychowywało się 1 dziecko; 

w 1 rodzinie zastępczej zawodowej typu pogotowia rodzinnego wychowywała się 3 dzieci; 

> w 5 rodzinnych domach dziecka wychowywało się 49 dzieci. 

Rodzinny Dom Dziecka nr 1 w Wiktorowie do dnia 14.12.2025 funkcjonował jako jednostka 

organizacyjna Powiatu Warszawskiego Zachodniego. Placówka została powołana w dniu 1 grudnia 

2008 r. jako forma instytucjonalnej pieczy zastępczej. W roku 2025 tj. do 14.12.2025 przebywało 

w niej łącznie 8 dzieci z czego 3 opuściła placówkę. Z dniem 15 grudnia 2025 r nastąpiło 

przekształcenie placówki w formę rodzinnej pieczy zastępczej. 
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Uchwałą Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego (Nr XXIII/157/2017 oraz XXIII/158/2017) 

z dnia 21 września 2017 r. zostały powołane dwie placówki opiekuńczo - wychowawcze przeznaczone 

dla 14 dzieci każda. Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza nr 2 w Dziekanowie Leśnym została 

wpisana do rejestru Placówek Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w dniu 13 maja 2019 roku. 

Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza nr 1 w Błoniu w ciągu całego 2025 roku napływowo opiekowała 

się 18 wychowankami. W roku sprawozdawczym zostało przyjętych 5 dzieci. Średni miesięczny koszt 

utrzymania dziecka w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej nr 1 w Błoniu w 2025 roku wyniósł 

10 381,22 zł, zgodnie z zarządzeniem Nr 13/2024 Starosty Warszawskiego Zachodniego 

z dnia 16 lutego 2024 roku. Placówka jest w pełni wyposażona, dostosowana do potrzeb 

umieszczonych w niej dzieci. Zatrudniona kadra jest odpowiednio wykwalifikowana. 

W Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej nr 2 przyjęty został średni koszt utrzymania dziecka 

w wysokości 10 324,93 zł. Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza nr 2 w Dziekanowie Leśnym w ciągu 

całego 2025 roku miała pod opieką 17 wychowanków, natomiast 4 z nich było umieszczonych 

w placówce w roku sprawozdawczym. Placówka iest w pełni wyposażona, dostosowana do potrzeb 

umieszczonych w niej dzieci zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Zatrudniona kadra 

jest odpowiednio wykwalifikowana. 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 14/2025 Starosty Warszawskiego Zachodniego z dnia 5 lutego 2025 r. 

ukazanym w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z dnia 11 lutego 2025r. poz. 1560, 

średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w Rodzinnym Domu Dziecka Nr 1 w Wiktorowie w roku 

2025 wynosił 8 811,00 zł. 

Ogólne, łączne koszty placówek opiekuńczo - wychowawczych przestawiają się następująco 

POW 1 Błonie: 1 821 755,01 zł 

POW 2 Dziekanów Leśny: 1 867 492,48 zł 

RDD Nr 1 w Wiktorowie: 727 527,28 zł - przy czym należy zaznaczyć, że kwota ta obejmuje 

łączne koszty do dnia 15.12.2025, kiedy RDD nr 1 w Wiktorowie przestał być Placówką, 

a przekształcił się w formę rodzinnej pieczy zastępczej. 

W ramach realizacji wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej opracowany oraz uchwalony został 

Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026 przyjęty Uchwałą 

Nr XXXVI/318/2023 Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego z dnia 21 grudnia 2023 roku. 

Program Rozwoju Pieczy Zastępczej służy ustystematyzowaniu i ukierunkowaniu działań, ustaleniu 

priorytetów i zakresu prowadzonej działalności na rzecz rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie 

Warszawskim Zachodnim. 
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Powiat Warszawski Zachodni sukcesywnie przekształca system pieczy zastępczej, zgodnie 

z założeniami ustawy i potrzebami. Podejmowane są działania w celu rozwoju rodzinnych form pieczy 

zastępczej, deinstytucjonaIizaci pieczy zastępczej z uwzględnieniem realnych możliwości, 

wynikających z konieczności zapewnienia opieki dzieciom jej pozbawionym oraz specjalizacji POW 

w celu dostosowania wsparcia do indywidualnych potrzeb wychowanków. 

W Programie Rozwoju Pieczy Zastępczej określono 5 celów i sposoby ich realizacji: 

1. Skuteczna pomoc rodzinom przeżywającym trudności w opiece i wychowaniu: 

a. Utrzymanie rodziny z dziećmi w jej naturalnych warunkach, 

b. Udzielanie wszechstronnej pomocy rodzinie w powrocie dzieci z pieczy zastępczej; 

2. Plan rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej: 

a. Rozwój różnych form rodzinnej pieczy zastępczej; 

3. Zapewnienie instytucjonalnej pieczy zastępczej zgodnie ze standardami: 

a Utrzymanie i prowadzenie placówek opiekuńczo - wychowawczych, 

b. Utrzymanie i prowadzenie mieszkań chronionych dla wychowanków pieczy zastępczej; 

4. Wsparcie wychowanków pieczy zastępczej: 

a. Wzmocnienie działań skierowanych dla usamodzielnianych wychowanków, 

b. Wsparcie specjalistyczne wychowanków pieczy zastępczej; 

5. CEL GŁÓWNY: Ograniczenie liczby dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej: 

a. Stwarzanie warunków do powstawania i działania rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka. 

W roku 2025 na terenie Powiatu Warszawskiego Zachodniego funkcjonowało 4 rodziny zastępcze 

zawodowe, 5 rodzinnych domów dziecka, 2 placówki opiekuńczo - wychowawcze typu 

socjalizacyjnego. Do dnia 15.12.2025 r funkcjonowała placówka opiekuńczo wychowawcza typu 

rodzinnego, która została przekształcona na Rodzinny Dom Dziecka. 

Więcej szczegółowych informacji dotyczących funkcjonowania pieczy zastępczej zawarte 

jest w Rocznym sprawozdaniu z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Organizatora 

Rodzinnej Pieczy Zastępczej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Środowiskowych Domów Samopomocy 
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oraz w Monitoringu i ewaluacji Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego za rok 2025. 

W ramach realizacji ww. zadania opracowane oraz uchwalone zostały: 

1. Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026 przyjęty Uchwałą 

Nr XXXV1131812023 Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego z dnia 21 grudnia 2023 roku. 

2. Uchwała nr VII/89/2025 Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

na lata 2024-2026 

3. Uchwałą Nr XVII/161/2021 Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego z dnia 25 marca 2021 roku 

przyjęto Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Warszawskim Zachodnim 

na lata 2021 -2030. 

4. Uchwałą Nr XXXllI/287/2023 Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego z dnia 22 czerwca 2023 r. 

przyjęto aktualizację Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy Domowej dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego na lata 2021-2030. 

5. Uchwałą Nr XXXVI/31912023 Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego z dnia 21 grudnia 2023r. 

przyjęto Powiatowy Program Korekcyjno-Edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową na lata 

2024-2030. 

6. Uchwałą Nr XXXVI/317/2023 Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego z dnia 21 grudnia 2023r. 

przyjęto Powiatowy Program Psychologiczno-Terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową 

na lata 2024-2030. 

Zgodnie z art. 6 ust. 4 pkt. 2 Ustawy z dn. 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

do zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat należy opracowanie i realizacja 

programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych i psychologiczno-terapeutycznych dla osób 

stosujących przemoc domową. Najważniejszym priorytetem oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych 

psychologiczno- terapeutycznych wobec osób stosujących przemoc domową jest ochrona 

bezpieczeństwa i autonomii osób krzywdzonych przez osobę stosującą przemoc jak również 

powstrzymanie sprawcy przed dalszym stosowaniem przemocy wobec osób najbliższych. 

Do zadań programów naleŻy: wprowadzenie w życie działań, mających na celu podnoszenie 

świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy domowej, rozpowszechnianie informacji 

o możliwościach i formach udzielania pomocy osobom uwikłanym w przemoc, promowanie 

bezpiecznych metod wychowawczych zapewnienie ochrony i udzielanie pomocy osobom doznającym 
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przemocy domowej, realizację programów korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc 

domową 

Działalność świetlic jest bardzo istotnym elementem pracy w środowisku lokalnym na rzecz rodzin 

i dzieci zagrożonych wykluczeniem społecznym. Wielokrotnie, dzięki systematycznej profilaktycznej 

pracy wychowawców, unikano kryzysu w rodzinie naturalnej, umieszczenia dziecka w całodobowej 

placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rodzinie zastępczej. Kwota dofinansowania w 2025 r. 

działalności placówek wsparcia dziennego wyniosła łącznie dla wszystkich podmiotów 441 000,00 zł 

(zawarte są 4 umowy na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej, polegającego na prowadzeniu placówek wsparcia dziennego dla dzieci, w formie 

specjalistycznej lub opiekuńczej, bądź w formie połączonej (specjalistycznej i opiekuńczej) na terenie 

Powiatu Warszawskiego Zachodniego na lata 2023-2025. 

W temacie polityki prorodzinnej nie sposób pominąć rozbudowanego systemu wsparcia, jaki jest 

oferowany osobom z niepełnosprawnościami mieszkającym na terenie Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego. Działania placówek takich jak Warsztaty Terapii Zajęciowej czy Środowiskowe Domy 

Samopomocy oprócz istotnego wsparcia w formie rehabilitacji społecznej pełnią ogromną rolę 

w zakresie utrzymania osób z niepełnosprawnościami w ich rodzinnym środowisku zamieszkania. 

Wszelkie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

mają na celu poprawę jakości życia osób z orzeczoną niepełnosprawnością 

W okresie od 21 października do 22 grudnia 2025 r. realizowana była II edycja programu korekcyjno-

edukacyjnego, którego celem jest ograniczanie zjawiska przemocy domowej poprzez zmianę postaw 

i zachowań uczestników, rozwijanie umiejętności konstruktywnego radzenia sobie z emocjami oraz 

wzmacnianie odpowiedzialności za własne zachowania. W czasie trwania II edycji programu 

przeprowadzono 11 spotkań. Zajęcia odbywały się w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie, w specjalnie przygotowanym do tego celu pomieszczeniu, w godzinach 16.00-20.00. 

Program był finansowany ze środków budżetu państwa. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

otrzymało na ten cel 12 00000zł. 

W 2025 roku w programie wzięło udział 13 osób, z czego 12 uczestników ukończyło program. Nabór 

do programu prowadzony był przez cały rok i odbywał się poprzez indywidualne konsultacje 

ze specjalistą ds. przeciwdziałania przemocy, podczas których dokonywano wstępnej diagnozy 

oraz kwalifikacji uczestników do udziału w programie. 
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12. WSPIERANIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH - ZADANIE REALIZOWANE PRZEZ 
POWIATOWE CENTRUM POMOC RODZINIE W POWIECIE WARSZAWSKIM 
ZACHODNIM, POWIATOWY URZĄD PRACY DLA POWIATU WARSZAWSKIEGO 
ZACHODNIEGO, SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO - WYCHOWAWCZY 
W LESZNIE, DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W BRAMKACH, DOM POMOCY 
SPOŁECZNEJ W SADOWEJ A TAKŻE ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY 
W ŁUBCU I W SADOWEJ ORAZ WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ W BRAMKACH 
I W SADOWEJ. 

W ramach realizacji ww. zadania opracowany oraz uchwalony został Powiatowy Program Działań 

na Rzecz Osób Niepełnosprawnych do 2025 roku zatwierdzony uchwałą Nr XV/103/2016 Rady Powiatu 

Warszawskiego Zachodniego z dnia 8 września 2016 roku. 

Cele programu. 

1. Usprawnienie systemu diagnozowania sytuacji osób niepełnosprawnych na terenie Powatu 

Warszawskiego Zachodniego. 

2. Polepszenie warunków życiowych osób niepełnosprawnych. 

3. Zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do różnych form kształcenia. 

4. Stworzenie dogodnych warunków do aktywizacji zawodowej. 

5. Promowanie istniejących form wsparcia oraz tworzenie nowych form pomocy. 

W roku 2025 miała miejsce stała współpraca z ośrodkami pomocy społecznej, szkołami, placówkami, 

organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Powiatu Warszawskiego Zachodniego na rzecz 

osób niepełnosprawnych. Celem współpracy jest pozyskanie i szerzenie informacji o osobach 

z niepełnosprawnościami oraz ich potrzebach, a także umożliwienie skorzystania ze wsparcia przez 

osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunów w ramach zadań realizowanych przez poszczególne 

instytucje. 

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, których celem jest wyeliminowan e 

lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym 

zawodowym i w dostępie do edukacji realizowane były poprzez dofinansowania ze środków PFRON 

wypłacane indywidualnym osobom z niepełnosprawnością a także organizacjom pozarządowym 

działającym na rzecz osób niepełnosprawnych. 

W 2025 roku na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej realizowane przez PCPR wypłacono 489 

osobom z niepełnosprawnością dofinansowania w łącznej kwocie 2 366 250,32 zł. oraz 2 organizacjom 

pozarządowym w łącznej kwocie 70 000 zł. na działania, z których skorzystało 350 osób 

z niepełnosprawnościami wraz z opiekunami. 
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W ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III" zostały zakupione dwa 9-cio osobowe 

samochody dla warsztatów terapii zajęciowej w Bramkach i Sadowej do przewozu uczestników 

warsztatów. Łączny koszt samochodów wyniósł 643 634,40 zł., w tym 302 000,00 zł. ze środków 

PFRON i 341 634,40 zł. ze środków własnych Powiatu. 

Integracja środowiska społecznego ze środowiskiem osób z niepełnosprawnościami, 

a także uczestników różnych placówek działających na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez 

organizację cyklicznych spotkań, których głównym efektem jest możliwość zaprezentowania swoich 

umiejętności, wymiana informacji i doświadczeń, zawieranie nowych i podtrzymywanie starych 

znajomości i przyjaźni, a także promowanie różnych form wsparcia oferowanych przez instytucje 

i organizacje pozarządowe działające na terenie Powiatu Warszawskiego Zachodniego. 

Na terenie Powiatu Warszawskiego Zachodniego znajdują się dwa Domy Pomocy Społecznej 

w Sadowej oraz w Bramkach. 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W SADOWEJ 

Dom Pomocy Społecznej w Sadowej przeznaczony dla osób dorosłych niepełnosprawnych 

intelektualnie- 100 miejsc. Koszt utrzymania jednego mieszkańca na tzw. nowych zasadach" (osoba 

przyjęta do DPS po 1 stycznia 2004 r.), w 2025 r. wynosił 8117,00 zł miesięcznie. 

Dom Pomocy Społecznej w Sadowej 100 miejsc 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W BRAMKACH 

Dom Pomocy Społecznej im. Księdza Kardynała Józefa Glempa w Bramkach przeznaczony 

jest dla 160 osób, w tym dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie (142 miejsca) i osób przewlekle 

psychicznie chorych -(18 miejsc). Koszt utrzymania jednego mieszkańca na tzw. nowych zasadach" 

(osoba przyjęta do DPS po 1 stycznia 2004 r.) w 2025 r., wynosił 8 190,00 zł miesięcznie. 

Placówka umożliwia zamieszkanie w trzech formach mieszkalnictwa: 
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> budynek główny w Bramkach, 

Dom Rodzinny „Magnolia w Górnej Wsi 

> Hostel w Bramkach (przeznaczony dla osób przewlekle psychicznie chorych). 

r 
/ 

ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W SADOWEJ 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Sadowej jest dziennym ośrodkiem wsparcia działającym 

na terenie Powiatu Warszawskiego Zachodniego od 2015 roku. Przeznaczony jest dla 20 dorosłych 

osób z zaburzeniami psychicznymi. Prowadzony jest przez stowarzyszenie Społeczna Pomoc - 

Stowarzyszenie Dom". 

W 2025 roku z usług Środowiskowego Domu Samopomocy korzystało łącznie 23 osoby, pochodzące 

z terenu Powiaty Warszawskiego Zachodniego oraz gmin ościennych 

ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY WŁUBCU 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Łubcu jest Dziennym Ośrodkiem Wsparcia dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi (typ A - 40 osób) oraz osób niepełnosprawnych intelektualnie 

(typ B - 20 osób). Ośrodek przeznaczony iest dla osób dorosłych z terenu Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego, a obecnie obejmuje 60 uczestników. ŚDS funkcjonuje od 1 października 2004 roku, 

a od 1 stycznia 2023 roku działa jako jednostka organizacyjna Powiatu Warszawskiego Zachodniego. 

W 2025 roku z usług Domu skorzystało 77 osób w tym 19 osób z niepełnosprawnością sprzężoną, 

są to osoby z gmin: Błonie, Ożarów Mazowiecki, Stare Babice, Leszno i Kampinos. 

W 2025 roku Środowiskowy Dom Samopomocy w Łubcu realizował swoje zadania zgodnie 

z obowiązującymi przepisami oraz założeniami programowymi. Placówka zapewniała uczestnikom 

całodzienną opiekę, wsparcie terapeutyczne i społeczne, a także prowadziła zajęcia dostosowane 

do indywidualnych potrzeb i możliwośc osób z zaburzeniami psychicznymi oraz z niepełnosprawnoścą 
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intelektualną. Podejmowane działania ukierunkowane były na zwiększanie samodzielności 

uczestników, rozwijanie ich kompetencji społecznych oraz poprawę funkcjonowania w Życiu 

codziennym. 

Istotnym elementem działalności placówki było również podejmowanie inicjatyw sprzyjających integracji 

społecznej uczestników. Realizowano działania mające na celu włączanie ich w życie społeczności 

lokalnej, w tym cykliczne spotkania z seniorami organizowane w ogrodzie terapeutycznym. Równolegle 

prowadzono działania edukacyjne w zakresie zdrowia psychicznego skierowane do dzieci i młodzieży 

szkolnej poprzez warsztaty realizowane w szkołach podstawowych w Bieniewicach i Lesznie 

oraz zajęcia edukacyjne odbywające się na terenie ŚDS. 

Ważnym elementem funkcjonowania placówki była także współpraca z rodzinami uczestników, 

instytucjami oraz środowiskiem lokalnym, która przyczyniła się do zwiększenia skuteczności 

prowadzonych działań terapeutycznych i integracyjnych. 

Realizowane w 2025 roku działania Środowiskowego Domu Samopomocy w Łubcu przyczyniły 

się do poprawy jakości życia uczestników, zwiększenia ich aktywności społecznej oraz wzmacniania 

umiejętności niezbędnych do bardziel samodzielnego funkcjonowania w środowisku. 

N 
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ŚDS zapewnia transport dla osób, które nie są w stanie samodzielnie dotrzeć na zajęcia. 

Placówka dysponuje czterema busami, które pokonują średnio 450-500 km dziennie. Dwa samochody 

z napędem elektrycznym zostały zakupione przez Powiat Warszawski Zachodni 
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DOFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW 
RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD 

PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

DOSTAWA POJAZDÓW Z NAPĘDEM ELEKTRYCZNYM, 
HYBRYDOWYM WRAZ Z BUDOWĄ WIAT 

DOFINANSOWANIE 4050000,00 zł POLSKI 
CAŁKOWITA WARTOIÓ INWESTYCJI 4 596 750,05 zł ŁAD 

NA TERENIE POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO FUNKCJONUJĄ DWA 
WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ PROWADZONE PRZEZ ORGANIZACJE 
POZARZĄDOWE TJ.: 

I. Warsztat Terapii Zajęciowej Krajowego Stowarzyszenia „Przyłqcz się do nas" w Bramkach 

dla 50 uczestników. 

Budżet wynosił2 291 702,11 zł wtym 

83,38 % stanowiły środki PFRON, tj. 1 910 800 zł. (w tym 151 000 zł. na zakup samochodu 
9-cio osobowego) 

> 16,62 % stanowiły środki Powiatu Warszawskiego Zachodniego, tj 380 902,11 zł. 

(w tym 185 352,11 zł. na zakup samochodu 9-cio osobowego) 

2. Warsztaty Terapii Zajęciowej „Społeczna Pomoc - Stowarzyszenie DOM" w Sadowej 

dla 40 uczestników. 

Budżet wynosił 1 871 562,29 zŁ w tym: 

83,29 % stanowiły środki PFRON, tj. 1 558 840 zł. (w tym 151 000 zł. na zakup samochodu 

9-cio osobowego) 

> 16,71 % stanowiły środki Powiatu Warszawskiego Zachodniego, tj 312 722,29 zł. (w tym 156 
282,29 zł. na zakup samochodu 9-cio osobowego). 
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W ramach realizacji ww. zadania opracowany oraz uchwalony został Powiatowy Program Działań 

na Rzecz Osób Niepełnosprawnych do 2025 roku zatwierdzony uchwałą Nr XV/103/2016 Rady Powiatu 

Warszawskiego Zachodniego z dnia 8 września 2016 roku. 

Cele programu: 

1. Usprawnienie systemu diagnozowania sytuacji osób niepełnosprawnych na terenie Powiatu 

Warszawskiego Zachodniego. 

2. Polepszenie warunków życiowych osób niepełnosprawnych. 

3. Zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do różnych form kształcenia. 

4. Stworzenie dogodnych warunków do aktywizacji zawodowej. 

5. Promowanie istniejących form wsparcia oraz tworzenie nowych form pomocy. 

W ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej dofinansowanie zadań, których celem jest 

wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych 

w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji. 

Integracja środowiska społecznego ze środowiskiem osób niepełnosprawnych, a także uczestników 

różnych placówek działających na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez organizację cyklicznych 

spotkań, których głównym efektem jest możliwość zaprezentowania swoich umiejętności, wymiana 

informacji i doświadczeń, zawieranie nowych i podtrzymywanie starych znajomości i przyjaźni. 

Warsztaty Terapii Zajęciowej funkcjonujące na terenie Powiatu Warszawskiego Zachodniego, oprócz 

swojej bieżącej działalności realizują liczne projekty mające na celu wspieranie osób 

z niepełnosprawnościami. 

3. Warsztaty Terapii Zajęciowej w Bramkach 

Warsztat Terapii Zajęciowej Krajowego Stowarzyszenia „Przyłącz się do nas" w Bramkach 

jest placówką dziennego pobytu przeznaczoną dla 50 uczestników posiadających orzeczenie 

o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności ze wskazaniem do udziału w terapii 

zajęciowej. 

Centrijm 
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CELE ZAJĘĆ W WARSZTACIE TERAPII ZAJĘCIOWEJ 

1. Usprawnienie podstawowych umiejętności życiowych i społecznych oraz dążenie do zwię szenia 

samodzielności w codziennym funkcjonowaniu. 

2. Rozwijanie właściwych postaw w relacjach interpersonalnych, doskonalenie kompetencji 

komunikacyjnych w przestrzeni publicznej oraz kształtowanie umiejętności bezpiecznego i świadomego 

poruszania się w środowisku miejskim. 

3. Wzmacnianie adekwatnych reakcji i zachowań w różnych sytuacjach życiowych, w tym w trakcie 

dojazdów do pracy, udziału w aktywnościach rekreacyjnych oraz realizacji obowiązków. 

4. Utrwalanie oraz pogłębianie wiedzy zdobytej w procesie edukacji formalnej. 

5. Wspieranie rozwoju zainteresowań i indywidualnych predyspozycji uczestników poszerzanie 

ich wiedzy i doświadczeń życiowych oraz zachęcanie do aktywnego spędzania czasu wolnego. 

6. Tworzenie warunków sprzyjających współdecydowaniu uczestników w sprawach dotyczących 

ich funkcjonowania społecznego. 

REHABILITACJA SPOŁECZNA I ZAWODOWA REALIZOWANA W WARSZTACIE: 

Rehabilitacja społeczna i zawodowa była prowadzona od poniedziałku do piątku w godzinach: 

08:00- 15- OO poprzez działania poszczególnych pracowni o protlach: gospodarstwa domowego, 

rękodzieła artystycznego, technik audiowizualnych, umiejętności życia codziennego, 

stolarsko-remontowym, ogrodniczo-botanicznym, krawieckim, zoologicznym. 

UDZIAŁ W WYDARZENIACH W 2025 ROKU 

> Cykliczne spotkania integracyjne Bal Walentynkowy, Dzień Kobiet, Topienie Marzanny, pikniki, 

ogniska, spotkania świąteczne, zajęcia sportowe, warsztaty rękodzielnicze. 

) Kiermasze: wielkanocne i bożonarodzeniowe w Starostwie Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego i Błoniu oraz dożynkowe w Bramkach i Błoniu. 

> Wyjazdy: do restauracji i sklepów w ramach treningu ekonomicznego. 

> Targi Pracy w Błoniu 

Udział w Świątecznej Zbiórce żywności organizowanej przez 5.0 S Bank żywności 

w Warszawiew dniach 28-29.11.2025 r. 
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> Współudział w organizacji spotkania: Bramkowskie Spotkanie Integracyjne „Wianki 2025" 

(26.06.2025): integracja osób niepełnosprawnych, popularyzacja sztuki ludowej i rzemiosła 

> Wycieczki: 3-dniowa wycieczka do Beskid Śląski, Muzeum Jana Pawła II w Warszawie, 

Muzeum Ziemi Błońskiej. 

EFEKTY REALIZOWANYCH DZIAŁAŃ 

> Zwiększenie świadomości społeczności lokalnej na temat niepełnosprawności. 

> Wzrost aktywności Życiowej uczestników. 

> Wspieranie aktywnych form spędzania czasu wolnego (sport, turystyka, rekreacja). 

> Podniesienie kompetencji społecznych osób biorących udział w programach. 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Bramkach w 2025 roku kontynuował swoje działania na rzecz aktywizacji 

osób z niepełnosprawnością, zapewniając im wsparcie w rozwijaniu umiejętności życiowych 

i społecznych oraz stwarzając warunki do ich pełniejszego uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej. 

4 Warsztaty Terapii Zajęciowej w Sadowej 

W 2025 r uczestnikami zajęć warsztatu było 40 dorosłych osób z niepełnosprawnością w stopniu 

znacznym lub umiarkowanym. 

Wszystkie zajęcia warsztatu były zaplanowane pod kątem realizacji celów działalności warsztatu, 

czyli rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz wzmacnianiu zaradności osobistej i samodzielności. 

Warsztat prowadzi pracownie o profilach: gospodarstwa - domowego, multimedialnym, plastycznym, 

psychologiczno - edukacyjnym, rękodzielniczym, teatralno - muzycznym, techniczno - ogrodniczym, 

w których odbywa się indywidualny trening na stanowisku pracy (usprawnianie manualne, nauka 

konkretnych czynności, wyrabianie dyscypliny pracy, przestrzeganie zasad BHP). 

Ponadto w roku 2025 w ofercie WTZ Sadowa przeprowadzone były cykliczne zajęcia prowadzone 

przez instruktorów terapii, psychologa oraz osoby współpracujące i były to: 

> zajęcia z zakresu przygotowania zawodowego, 

> zajęcia z kompetencji społecznych i emocji, 

> psychoedukacja, 

> wsparcie i poradnictwo w rozwiązywaniu problemów życiowych i w codziennych sprawach 

osobistych, 

) zajęcia z zakresu dbania o wygląd i higienę osobistą, 

> trening ekonomiczny, 

> muzykoterapia, 
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> joga i relaksacja 

> choreoterapia, 

zajęcia malarskie, 

> zajęcia edukacyjne, 

> treningi gry w warcaby, szachy i inne gry stolikowe, 

> fizjoterapia indywidualna i grupowa, 

zajęcia usprawniające z wykorzystaniem podwieszanych chust w klubie fitness w Łomiankach 

badminton z trenerami gry w hali sportowej w Łomiankach, 

> łucznictwo z trenerem strzelania z łuku w hali sportowej w Łomiankach 

) codzienne zajęcia usprawniające i rekreacyjne (gimnastyka w pracowniach, siłownia 

zewnętrzna, gra w piłkę, rowery, hulajnogi, gokarty, spacery, nordic walking). 

W ciągu całego roku odbyły się liczne wycieczki na wystawy sztuki i malarstwa, do muzeów, do kina, 
do teatru, do kawiarni i restauracji 

13. TRANSPORT ZB OROWY I DROGI PUBLICZNE - ZADANIE REALIZOWANE 
PRZEZ WYDZIAŁ KOMUNIKACJI I TRANSPORTU STAROSTWA POWIATU 
WARSZAWSK EGO ZACHODNIEGO ORAZ PRZEZ ZARZĄD DRÓG 
POW A OWYCH W OŻAROWIE MAZOWIECKIM, 

1. Rejestracja pojazdów 
Realizując zadania wynikające z przepisów ustawy - Prawo o ruchu drogowym, w szczególności 
zadania związane z rejestracją pojazdów, wyrejestrowaniem, zbyciem, ubyciem, czasowym 
wycofaniem pojazdów z ruchu oraz inne czynności związane z dopuszczeniem pojazdów do ruchu, 
między innymi wykonano następujące czynności w roku 2025: 

zarejestrowano 38 209 pojazdów; 

wyrejestrowano I 992 pojazdy np. z powodu demontażu, kradzieży, wywozu z kraju 
i zarejestrowania za granicą lub kasacji za granicą; 

przerejestrowano 23 080 pojazdy do innych urzędów; 

Ponadto przyjmowano zawiadomienia o zbyciu pojazdu, potwierdzano ubycia, dokonywano adnotacji 
urzędowych w dokumentach i wydawano decyzje o uchyleniu lub umorzeniu rejestracji pojazdów. 

Lp. Rodzaj i ilość zarejestrowanych Ilość 

pojazdów - stan na 31 grudnia 2025r. 

1. Samochody osobowe 139 357 

2. Samochody ciężarowe 25 542 

3. Ciągniki samochodowe 5 974 
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Samochody specjalne 1 903 

Autobusy 551 

6. Naczepy i przyczepy 20 548 

Motorowery i motocykle 11 695 

Samochodowe inne 429 

Ogółem zarejestrowanych pojazdów 210 329 

Źródło: opracowanie własne Wydziału Komunikacji i Transportu 

W 2025 roku nałożono kary pieniężne za naruszenie obowiązku rejestracji pojazdu lub obowiązku 
zawiadomienia starosty o zbyciu pojazdu w ustawowym terminie na podstawie art. 140 mb ustawy - 
Prawo o ruchu drogowym w ilości 944 decyzje opiewających na łączną kwotę 388.200,00 zł., 
zaś dochody uzyskane z tego tytułu to kwota 370.621,49 zł. 

2. Rejestracja jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m. 

W myśl przepisów dotyczących rejestracji jachtów i innych jednostek pływających o długości 
do 24 m. powstał jeden ogólnopolski rejestrjednostek morskich i śródlądowych prowadzony w systemie 
teleinformatycznym - REJA24. Podczas rejestracji nie obowiązuje właściwość miejscowa 
a obowiązkowi rejestracji podlegają jachty oraz jednostki pływające używane do amatorskiego połowu 
ryb, o długości większej niż 7,5 m lub napędzie mechanicznym o mocy większej niż 15 kW; jachty 
oraz inne jednostki pływające uprawiające żeglugę międzynarodową, niezależnie od wielkości i mocy 
napędu oraz jednostki pływające używane do połowów rybackich. W sprawozdawczym okresie 
odnotowano następujące ilości: 

48 - złożonych wniosków o rejestrację jachtów i innych jednostek pływających o długości 

do 24m; 

• 47 - zarejestrowanych jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24m; 

• 4 - zbycia jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24m; 

3. Wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami 
W ramach wydawania uprawnień do kierowania pojazdami w myśl przepisów zawartych w ustawie 
o kierujących pojazdami wykonano w szczególności następujące czynności: 

Lp. Opis czynności Ilość 

Wydano dokumenty potwierdzające uprawnienia do kierowania pojazdami: 

prawo jazdy, międzynarodowe prawo jazdy pozwolenie na kierowania 6168 

tramwajem, zezwolenie na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym, 

karta kwalifikacji kierowcy 
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2. wydano profile: 

Wydano decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach: 

o zatrzymaniu prawa jazdy za przekroczenie prędkości w terenie 884 
zabudowanym o więcej niż 50 km/h; O uchylaniu się od świadczeń 

alimentacyjnych; za brak badań i kursu reedukacyjnego; o cofnięciu i 

przywróceniu uprawnień w związku z prowadzeniem pojazdu pod wpływałem 

alkoholu lub za przekroczenie punktów karnych; skierowaniu na badania 
lekarskie, psychologiczne i kurs reedukacyjny, itp. 

Źródło: opracowanie własne Wydziału Komunikacji i Transportu 

w omawianym okresie wpłynęło 16 odwołań od decyzji administracyjnych wydanych przez tutejszy 
organ do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie z czego 2 decyzje zostały 
utrzymane w mocy. 

4. Działalność regulowana - ośrodki szkolenia kierowców i stacje kontroli pojazdów 
W ramach realizacji zadań z zakresu administracji rządowej Starosta zobowiązany jest do prowadzenia 
rejestru przedsiębiorców prowadzących ośrodki szkolenia kierowców i stacje kontroli pojazdów. 
Ponadto do jego zadań należy prowadzenie ewidencji i wydawanie legitymacji instruktorów nauki jazdy 
oraz prowadzenie ewidencji, wydawanie i cofanie uprawnień diagnostom. 

Lp. Rodzaj rejestru I ewidencji Ilość 

Liczba ośrodków szkolenia kierowców 7 

Liczba ośrodków ze zgłoszoną nfrastrukturą 10 

6. Liczba instruktorów nauki jazdy 60 

Liczba wykładowców O 

Liczba okręgowych stacji kontroli pojazdów 12 

Liczba podstawowych stacji kontroli pojazdów 11 

Liczba wydanych uprawnień diagnostów 76 

Źródło opracowanie własne Wydziału Komunikacji i Transportu 

W roku 2025 przeprowadzono 17 kontroli ośrodków szkolenia kierowców tj.: 7 ośrodków zgłoszonych 
do rejestru w SPWZ oraz 10 ośrodków, których infrastruktura znajduje się na terenie SPWZ. 
W roku sprawozdawczym nie odnotowano żadnych skarg na OSK oraz instruktorów nauki jazdy. 
W sprawozdawczym okresie przeprowadzono również 24 kontrole stacji kontroli pojazdów. 
W wyniku kontroli nie stwierdzono większych nieprawidłowości. Kontrole przeprowadzane są corocznie 
zgodnie z planem kontroli zatwierdzonym przez starostę. 
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5. Transport drogowy 
Realizując zadania wynikające z przepisów dotyczących ustawy o transporci ogowym, 
w szczególności wydano uprawnienia oraz wypisy związane z wykonywaniem transportu drogowego 
w tym: 

Lp. Opis wydanych dokumentów Ilość 

Liczba podmiotów posiadających licencje I zezwolenia na wykonywanie 455 

zawodu przewoźnika drogowego, licencje w zakresie pośrednictwa przy 

przewozie rzeczy 

2. Liczba podmiotów posiadających zaświadczenia na przewozy drogowe na 265 

potrzeby własne 

Liczba wydanych zezwoleń i wypisów na wykonywanie zawodu przewoźnika 29/89 

drogowego 

Liczba wydanych zaświadczeń i wypisów na przewozy drogowe na potrzeby 28/139 

własne 

Liczba wydanych licencli na krajowy transport w zakresie pośrednictwa przy 6 

przewozie rzeczy 

6. Liczba wydanych licencji i wypisów na krajowy transport osób samochodem 2/3 

osobowym 

Liczba wydanych licencji i wypisów na krajowy transport osób pojazdem 3/5 

samochodowym do przewozu powyżej 7 osób i nie więcej niż 9 osób łącznie 

z kierowcą 

8. Liczba wydanych zezwoleń na przejazd pojazdu nienormatywnego 203 

Źródło: opracowanie własne Wydziału Komunikacji i Transpodu 

Zgodnie z ustawą o transporcie drogowym, kontrolę przedsiębiorców wykonujących przewozy 
w krajowym transporcie drogowym przeprowadza się co najmniej raz na pięć lat. Plan kontroli 
zatwierdza starosta. W roku 2025 zaplanowano przeprowadzenie 29 kontroli przedsiębiorców z czego 
14 zostało zakończonych protokołem kontroli, 10 zostało wygaszonych, zawieszonych i cofniętych 
a 2 nie poddało się kontroli w omawianym okresie. 

6. Usuwanie pojazdów z dróg na mocy art 730a ustawy Prawo o ruchu drogowym 

Podstawowym celem zadania polegającego na usuwaniu pojazdów z dróg Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego w trybie art. 130a ustawy - Prawo o ruchu drogowym jest zapewnienie odpowiedniego 
poziomu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, przy czym dotyczy to osób, które naruszając przepisy 
ruchu drogowego, stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla innych uczestników, utrudniają ruch, 
powodują uszkodzenia drogi albo naruszają wymagania ochrony środowiska. Zlecenia usuwania 

C) 
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pojazdów są realizowane na żądanie Policji i innych uprawnionych organów np. Straży Miejskich 
/ Gminnych. 

W roku 2025 zostało usuniętych 51 pojazdów z czego odebranych z parkingu zostało 34 pojazdy, 
natomiast 17 pojazdów zostało poddanych procedurze sądowej przepadku pojazdu na rzecz PWZ. 

Zadanie usuwania i przechowywania pojazdów jest realizowane przez wykonawcę wyłonionego 
zgodnie z ustawą - Prawo zamówień publicznych w drodze zapytania ofertowego. W wyniku 
przeprowadzonego postępowania podpisano umowę z firmą ‚„KACPER" Krzysztof Poddenek z siedzibą 
w Lesznie. 

Na realizację zadania związanego z usuwaniem i przechowywaniem pojazdów w roku 2025 dochody 
i wydatki wyniosły odpowiednio: dochody - 59.131,70 zł. wydatki 82.796,67 zł. 

7. Publiczny transport zbiorowy o charakterze użyteczności publicznej 

Na obszarze Powiatu Warszawskiego Zachodniego zadanie związane z organizacją publicznego 
transportu zbiorowego realizowane jest przez Związek Powiatowo - Gminny pod nazwą „Grodziskie 
Przewozy Autobusowe" do którego powiat przystąpił w 2024 roku. Członkami związku są powiat 
grodziski, powiat pruszkowski, powiat warszawski zachodni oraz gminy: Grodzisk Mazowiecki Żabia 
Wola, Baranów, Jaktorów, Milanówek i Błonie. 
Do podstawowych zadań Związku należy: 
- planowanie rozwoju transportu publicznego, 
- organizowanie publicznego transportu zbiorowego, 
- zarządzanie publicznym transportem zbiorowym. 

Gminy: Łomianki, Kampinos, Leszno, Izabelin, Ożarów Mazowiecki i Stare Babice zawarły z Powiatem 
Warszawskim Zachodnim umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego z przeznaczeniem na organizację przewozów pasażerskich użyteczności 
publicznej na terenie poszczególnych Gmin w okresie od dnia 1 stycznia 2025r. do 31 grudnia 2025 r. 
W ramach tych porozumień uruchomionych i obsłużonych przez Grodziskie Przewozy Autobusowe 
zostało 8 linii autobusowych: 

Nr linii Trasa poszczególnych linii 

14 Pass - Błonie - Radzików - Łażniew - Ożarów Mazowiecki - Mory / Mory - Warszawa 

Cm. Wolski 

41 Podkampinos - Gawartowa Wola - Czarnów - Leszno 

42 Błonie - Białuty - Leszno - Kampinos - Strzyżew / Strzyżew Żelazowa Wola - 

Sochaczew 

43 Błonie - Pass - Leszno - Roztoka 

44 Kampinos - Leszno - Roztoka 

96 Zaborów Borzęcin Duży - Koczargi Stare - Stare Babice - Klaudyn - Stare Bemowo 

.XyO b, 
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97 Dziekanów Leśny - Łomianki - Izabelin Stare Babice - Ożarów Mazowiecki - Piastów 
- Malichy 

98 Sieraków - Izabelin - Stare Babice 

Źródło: opracowanie własne Wydziału Komunikacji i Transportu 

Kwota wydatków Powiatu łącznie z dotacją celową przekazaną przez ww. Gminy na organizację 
publicznego transportu zbiorowego w 2025 roku wyniosła 5.695.150,50 zł. Na realizację tego zadania 
Grodziskie Przewozy Autobusowe pozyskały również środki z Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych - FRPA dla województwa mazowieckiego w wysokości dopłaty 3 zł. do wozokilometra. 

Na rok 2026 zaplanowano uruchomienie łącznie 11 linii użyteczności publicznej na terenie Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego w ramach umów z Gminami i obsługiwanych przez Grodziskie Przewozy 
Autobusowe. 

8. Za,"zqd Dróg Powiatowych w Ożarowie Mazowieckim 

STAN ZATRUDNIENIA: 

1. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych - 1 etat, 

2. Sekcja Finansowo Administracyjna- 5 etatów, 

3. Sekcja Inwestycji i Remontów -4 etaty, 

4. Sekcja Zarzadzania Pasem Drogowym i Utrzymania Dróg - 19 etatów w tym: 14 etatów na 

stanowiskach drogowych 

5. Sekcja Zarzadzania Nieruchomościami - 2 etaty 

Zmiany w zatrudnieniu w ciągu 2025 roku: 

- zatrudniono 6 osób (w tym 3 pracowników fizycznych) 

- jedna osoba przeszła na emeryturę 

Stan zatrudnienia na dzień 31 grudnia 2025 r -31 osób (w tym 14 pracowników fizycznych). 

1sV"° /%)g 
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WYKONANIE PLANU FINASOWEGO 

DOCHODY BUDŻETO E 
1700 CO0,00zł ......... - .......-

1600 00000zł 1563$23,s8zi 1.52 

150000000zł 

1400 000,00 zł 

I 0000,00zI 

1200 000,00 zł 

110 O 000,0 0 zł 

1000 000,oozl 

Dochody planowane Dochody wykonane 

DATKI BUDŻETO 
44000000.00 zł 43312 753,62 zt 
4300000000zł 42 638 669)09 zł 

00% 
42000 000,00 zł 98,4% 
41000 000,00 zł 

40 000 000.00 zł 

39000000,00 zł 

38 000 000.00 zt 

37 000 000.00 zł 

36 000 000,00 zł 

35 000 000,00 zł 

Wydatki planowane Wydatki wykonane 
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WYDATKI OGÓŁEM 

• świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

45 000 000,00 zł 
• Wynagrodzenia i składki 

40 O 000,00 ił 

35 0W 000,00 ił 
• Wydatki związane z rea izacją 

30000000,00 zł statutowych zadań 

2500000000zł 
• Wydatki i zakupy inwestycyjne 

200W 000,00 ił 

1900000000zł 
Łączna cena działu 

300W 000.00 zł 

500000000zł 

0,00 zł 
Dzik 6( 00W 750 

1RAra,0T I OMIM11OA 

łĄczN04t POWWJA 

Zarząd Dróg Powiatowych w Ożarowie Mazowieckim w roku 2025 prowadził postępowania 

zgodnie z ustawą z dnia II września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych: 

1. Czyszczenie jezdni na mokro, w tym zamiatanie nawierzchni jezdni na mokro i oczyszczenie ścieku 

przy krawężniku na odcinkach dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego w latach 2025-2026 zamówienie udzielone w kwocie 505.01232 zł brutto. 

2. Wykonanie nakładki asfaltowej na drodze powiatowej nr 4120W ul. Nowowiejskiej na odcinku 

o dł. ok. 2100mb od skrzyżowania z DW nr 888 do granicy z gminą Leszno w m. Pilaszków, gm. Ożarów 

Mazowiecki, zamówienie udzielone w kwocie 2.126.670,00 zł brutto. 

3. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2420W ul. Rolniczej - etap II o dł. ok. 1050 mb, gm. Łomianki, 

zamówienie udzielone w kwocie 8.868.300 00 zł brutto. 

4. Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej nr 4108W ul Poniatowskiego na odc. O dł. ok. 400mb. 

w m. Błonie, gm. Błonie - postępowanie ogłaszano trzykrotnie (ZP- 4/2025, ZP- 6/2025 i ZP - 10/2025), 

zamówienie udzielonew kwocie 1.931.100,00 zł brutto. 

5. Rozbudowa DP 4115W ul. Północnej na odc. 343 m w m. Bramki i Wola Łuszczewska, gm. Błonie, 

zamówienie udzielone w kwocie 1.487.843,67 zł brutto. 

RAPORT O STANIE POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO ZA 2025 ROK 

91 I Strona 



6. Rozbudowa drogi powiatowej nr 4130W - ul. 3 Maja na odcinku od skrzyżowania 
z ul. Ptasińskiego do skrzyŻowania z ul. Langiewicza, zamówienie udzielone w kwocie 4698.600,00 zł 
brutto. 

7. Rozbudowa drogi powiatowej nr 4116W ul. Promykowej i drogi powiatowej nr 4115W w m. Wilkowa 
Wieś i Czarnów, gm. Leszno, zamówienie udzielone w kwocie 5.271.063,67 zł brutto. 

8. Przebudowa przepustu w pasie drogi powiatowej nr 4134W ul. Partyzantów w m. Kampinos, 
gm. Kampinos - postępowanie ogłaszano dwukrotnie (ZP-912025, ZP-12/2025 - postępowanie 
rozpoczęto w 2025r, zakończenie postępowania jest przewidziane na 2026 r.), zamówienie udzielone 

w kwocie 1.931.100,00 zł brutto. 

9. Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych w zakresie wykonania 
doświetleń przejść dla pieszych (postępowanie rozpoczęto w 2025r, zakończenie postępowania 

jest przewidziane na 2026 r.). 

y° „b, 
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Wybrane fotografie obrazujące prowadzone w 2025 roku inwestycje: 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 4120W S. Nowowiejskiej na odcinku o dł. ok. I 650 rnb w rn. Pogroszew 

Kolonia grn Ożarów Mazowiecki. 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 4120W S. Nowowiejskiej na odcinku o dl. ok. I 650mb wrn. Pogroszew 

Kolonia, grn. Ożarów MazowieckL 

117 
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Rozbudowa drogi powiatowej nr 2420 W Ul. Rolniczej - etap I O dl. ok. 1600 mb gm. Łomianki. 

jtfl 

I 

Wykonanie nakładki asfaltowej na drodze powiatowej nr 4120 W ul Nowowiejskiej o dł. ok. 2100 mb 
od skrzyżowania z D W nr 888 do granicy z gminą Leszno w m. Pilaszków, gm. Ożarów Mazowiecki. 

„(Go /J 
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Rozbudowa DP 4115W W. Północnej na odc. 343 m w m Bramki i Wola Łuszczewska, gm. Błonie 

4. KULTURA ORAZ OCHRONA ZABYTKÓW OPIEKA NAD ZABYTKAMI - ZADANIE 
REAL ZOWANE PRZEZ WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH I PROMOCJI 
STAROSTWA POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO. 

W 2025 roku Zarząd PWZ ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych 

z zakresu upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

W konkursie przyznano 100 000,00 zł organizacjom: 

1) Krajowemu Stowarzyszeniu „Przyłącz się do nas" na zadanie „Bramkowskie Spotkanie 

Integracyjne Wianki 2025" kwotę 9 000,00 zł. 

2) Stowarzyszeniu „RAZEM" na zadanie Muzyczny Piknik Rodzinny" kwotę 6 500,00 zł. 

3) Stowarzyszeniu Centrum Aktywności Lokalnej na zadanie Stacja Kultura" kwotę 10000,00 zł. 

4) Fundacji ART na zadanie „Wiwat 3 Maja" - widowisko muzyczno-historyczne" kwotę 9 000,00 zł. 

5) Stowarzyszeniu „A" na zadanie Znam zabytki mojej okolicy!" kwotę 2000,00 zł. 
6) Fundacji Filharmonia na zadanie Obój Królem Baroku" Mistrz i uczeń" kwotę 10000,00 zł. 
7) Stowarzyszeniu CZTERY KRAJOBRAZY na zadanie Krajobrazy Kultury 2025" kwotę 9000,00 zł. 
8) Stowarzyszeniu STRASNA ZABA na zadanie „Z kulturą w świat" kwotę 5 000,00 zł. 
9) Stowarzyszeniu Społeczna Pomoc - Stowarzyszenie Dom na zadanie Inspiracje sadowskie - III 

spotkanie z kulturą" kwotę 5 000,00 zł. 
10) Kole Gospodyń Wiejskich w Dziekanowie Leśnym na zadanie Kulturalny Dziekanów Leśny" kwotę 

8 500,00 zł. 

„*° 
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11) Dialog - Fundacji Inicjatyw Obywatelskich na zadanie Organizacja Ekspozycji Festiwalu 
Otwartego Ogrody Artystów Dąbrowy" kwotę 1000000zł. 

12) Stowarzyszeniu „,Przymierze Rodzin na zadanie Mazowieckie dróżki" kwotę 8 000,00 zł. 
13) Fundacji Misja Kampinos na zadanie „Z kulturą w plenerze" kwotę 8 000,00 zł. 

Mając na uwadze art.14 a ust. ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej powiat nie posiada instytucji kultury, które ma obowiązek wpisania do rejestru, 
o którym mowa w przywołanej podstawie prawnej 

W 2025 r. Wydział Spraw Obywatelskich i Promocji SPWZ prowadził wykaz instytucji kultury 
(opublikowany na stronie www.pwz.pI) mających siedzibę na terenie powiatu z podziałem na: 

1) biblioteki, które są instytucjami kultury o podstawowym znaczeniu dla wypełniania 
konstytucyjnej roli państwa w zakresie zapewnienia obywatelom powszechnego dostępu do 
kultury i stanowią jeden ze strategicznych „subsektorów" kultury, 

2) inne instytucje kultury. 

W roku 2025 po raz kolejny powiat organizował imprezę kulturalną pn . „Spotkanie Seniorów Powiatu 

Warszawskiego Zachodniego - prezentacja twórczości artystycznej seniorów PWZ" 

Spotkanie Seniorów Powiatu Warszawskiego Zachodniego - prezentacja twórczości artystycznej seniorów PWZ. 

1-

RAPORT O STANIE POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO ZA 2025 ROK 

96 I S t r O fl O 



W niedzielę 24 sierpnia 2025 roku na zakończenie wakacji odbył się Powiatowy Eko-Piknik 
w Kampinosie 

1 

Powiatowy Eko -Piknik w Kampinosie: Małgoszata Ostrowska 

- S 

q 

Powiatowy Eko-Piknik w Kampinosie: Oskar Gyms 
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15. KULTURA FIZYCZNA I URYSTYKA - ZADANIE REALIZOWANE PRZEZ WYDZIAŁ 
SPRAW OBYWATELSKICH I PROMOCJI STAROSTWA POWIATU 
WARSZAWSKIEGO ZACHODN EGO. 

Kultura fizyczna 

W 2025 r. Wydział Spraw Obywatelskich i Promocji zorganizował zawody w: 

1) kategorii wiekowej Dzieci" - rozegrano 16 zawodów powiatowych podczas których wyłoniono 

mistrza PWZ w kaŻdej z dyscyplin, 

2) kategorii wiekowej „Młodzief - rozegrano 16 zawodów powiatowych podczas których wyłoniono 

mistrza PWZ w każdej z dyscyplin 

3) kategorii wiekowej „Licea" - rozegrano 10 zawodów powiatowych podczas których wyłoniono 

mistrza PWZ w każdej z dyscyplin, 

4) kategorii wiekowej Dzieci" - rozegrano 4 zawody międzypowiatowych podczas których 

wyłoniono mistrza rejonu Sochaczew dla każdej z dyscyplin, 

5) kategorii wiekowej Młodzież" - rozegrano 3 zawody międzypowiatowe podczas których 

wyłoniono mistrza rejonu Sochaczew dla każdej z dyscyplin, 

6) kategorii wiekowej Licea" - rozegrano zawody międzypowiatowe podczas których wyłoniono 

mistrza rejonu Sochaczew w Piłce Nożnej Dziewcząt i Chłopców, 

7) kategorii wiekowej Dzieci" - rozegrano Finał XXVII Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

w Koszykówce Dziewcząt podczas których wyłoniono mistrzów województwa mazowieckiego 

8) kategorii wiekowej Młodzież" - rozegrano Finał XXVII Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

w Piłce Nożnej Dziewcząt i Chłopców podczas których wyłoniono mistrzów województwa 

mazowieckiego. 

22 maja 2025 roku odbyły się Otwarte Biegi Przełajowe o Puchar Starosty Warszawskiego 

Zachodniego Szkół Podstawowych oraz Ponadpodstawowych, których organizatorem jest Powiat. 

W zawodach wzięło udział 500 uczniów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych z terenu PWZ 

25 czerwca 2025 roku w Laskach Wydział Spraw Obywatelskich i Promocji zorganizował coroczne 

Podsumowanie Sportowego Roku Szkolnego 2024/2025 w Powiecie Warszawskim Zachodnim, 

na którym zostali wyróżnieni oraz nagrodzeni zwycięzcy Klasyfikacji Końcowej Sportowej Rywalizacji 

na terenie PWZ. 

24 października 2025 roku w Warszawie odbyło się Podsumowanie Współzawodnictwa Sportowego 

w ramach XXVII Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Powiat Warszawski Zachodni zajął 3 miejsce 
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w klasyfikacji generalnej XXVII Mazowieckich Igrzysk MłodzieŻy Szkolnej w kategorii Powiat na terenie 

województwa mazowieckiego 

W 2025 roku Zarząd PWZ ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. W konkursie przyznano 100.000,00 zł. 

organizacjom: 

1) Fundacji im. Ks. Aleksandra Federowicza „Przyjaciele AIIegou na zadanie,, AliRun edycja 2025" 

w kwocie 6 500,00 zł., 

2) Fundacji Aktywni Dłużej na zadanie „Zdrowy kręgosłup i relaksacja dla seniorów Powiatu 

Warszawskiego Zachodniego III edycja" w kwocie 5.000,00 zł., 

3) Fundacji Wspierania Kultury Fizycznej „Stacja Sport na zadanie „ Zajęcia Ogólnorozwojowe 

dla przedszkolaków" w kwocie 8 000,00 zł., 

4) Stowarzyszeniu Oźarowski Uniwersytet Trzeciego Wieku na zadanie Aktywny Senior" w kwocie 

6.500,00 zł., 

5) Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Akademia Koszykówki Ożarów na zadanie Życie z pasją 

- sportowy Powiat Warszawski Zachodni" w kwocie 9.000,00 zł., 

6) Klubowi Sportowemu Ożarowianka na zadanie „Sportowe wakacje 2025 r. z tenisem stołowym 

wpowiecie warszawskim zachodnim" w kwocie 3.000,00 zł., 

7) Jeździeckiemu Klubowi Sportowemu Umiastów na zadanie lv Sportowy Piknik Jeździecki w JKS 

timiastów" w kwocie 9.000,00 zł., 

8) Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Klub Sportowy 1" na zadanie Wakacyjne pływanie 

z KS 1" w kwocie 7.000,00 zł., 

9) Ludowemu Klubowi Sportowemu „OLYMP" na zadanie Logiczne Lato w powiecie warszawskim 

zachodnim: dwa turnieje ligi mazowieckiej. Turniej szachowy oraz Memoriał im. Juliusza 

Osińskiego" w kwocie 6.500,00 zł., 

10) Ludowemu Klubowi Sportowemu „OLYMP" na zadanie „MISTRZOSTWA POLSKI 2025 

w warcabach stupolowych w grze aktywnej i błyskawicznej" w kwocie 8.500,00 zł., 

11) Fundacja Wspierania Kultury Fizycznej Stacja Sport" na zadanie Turniej koszykówki 3x3 

o Puchar Starosty PWZ" w kwocie 8.500,00 zł., 

12) Klubowi Sportowemu Nastula Club na zadanie Mikołajkowy Turniej Judo dla dzieci i młodzieży" 

w kwocie 7.000,00 zł. 

13) Klubowi Sportowemu Nastula Club na zadanie Treningi judo dla dzieci" w kwocie 9.000,00 zł. 

14) Integracyjnemu Klubowi Sportowemu Kuźnia Stare Babice na zadanie Organizacja turnieju 

tenisa stołowego dla mieszkańców powiatu warszawskiego zachodniego" w kwocie 6.500,00 zł. 
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5 października 2025 roku odbyła się 13. edycja Półmaratonu im. J. Kusocińskiego, którego 

organizatorem jest Powiat. W biegu wystartowało 242 zawodników. Półmaraton im. Janusza 

Kusocińskiego to wyjątkowy bieg na dystansie 21,097 krn, którego trasa przebiega najbardziej 

malowniczymi obszarami czterech gmin Powiatu Warszawskiego Zachodn ego: Błonie, Leszno, 

Ożarów Mazowiecki oraz Stare Babice. 

T_. 
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W dniach od 3 do 7 lutego 2025 roku po raz trzynasty odbyła się akcja „Zima w Lesie 2025", 

której organizatorem jest Powiat Warszawski Zachodni. Wydarzenie zostało zorganizowane 

przez Wydział Spraw Obywatelskich i Promocji, a skierowane było jak co roku do grup zorganizowanych 

ze szkół podstawowych oraz ognisk środowiskowych z terenu powiatu W akcji wzięło udział około 

tysiąca dzieci 

C" 
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16. GEODEZJA, KARTOGRAFIA I KATASTER - ZADANIE REALIZOWANE PRZEZ 
GEODETĘ POWIATOWEGO, WYDZIAŁ GEODEZJI. OŚRODEK DOKUMENTACJI 
GEODEZYJNEJ I KARTOGRAFICZNEJ ORAZ ZESPÓŁ WSPARCIA SŁUŻBY 
GEODEZYJNEJ STAROSTWA POW ATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO. 

1. W ramach działań bieżących w 2025 r. zrealizowano m. in.: 

• liczba wprowadzonych zmian do ewidencji gruntów i budynków: 29820 

• liczba wydanych decyzji administracyjnych: 26 

• liczba wydanych wypisów/wyrysów z ewidencji gruntów i budynków: 29371 / 8761 

• liczba zrealizowanych wniosków o wydanie z egib dokumentów lub informacji: 573 

• liczba transakcji ujawnionych w Rejestrze Cen Nieruchomości: 2978 

• liczba wniosków o udostępnienie danych z Rejestru Cen Nieruchomości oraz o wgląd do aktów 

notarialnych: 944 

• liczba operatów na podstawie których wprowadzono dane na mapę zasadniczą: 7047 

• liczba protokołów z przeprowadzonych narad koordynacyjnych: 876 

• liczba zgłoszonych prac geodezyjnych. 6636 

• liczba protokołów z weryfikacji wyników prac geodezyjnych: 8711 

• liczba operatów włączonych do pzgik: 6093 

• liczba wniosków o udostępnienie materiałów pzgik: 3935 

LICZBA WPROWADZONYCH ZMIAN 
DO EGIB 

29820 

187fl 
16546 
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LICZBA WYDANYCH WYPISÓW I 
WYRYSÓW Z EGIB 

•Wypisy •WyTysy 

4515 

1S214 

29371 25504 

LICZBA ZGŁOSZONYCH PRAC 
GEODEZYJNYCH 

LICZBA PROTOKOŁÓW Z 
PRZEPROWADZONYCH NARAD 

KOORDYNACYJNYCH 
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2. W roku 2025 zrealizowano następujące projekty: 

1) Zgodnie z uzgodnionymi Projektami modernizacji ewidencji gruntów i budynków z Mazowieckim 

Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego, zaopiniowanymi 

pozytywnie przez Głównego Geodetę Kraju, a także zgodnie z planem wydatków, wykonano 

modernizacje ewidencji gruntów i budynków na obszarze obrębów Duchnice i PGR Strzykuły 

w gm. Ożarów Mazowiecki oraz dwóch etapów dla obrębu Babice Nowe w gm Stare Babice. 

Prace w obrębie Babice Nowe zakończono w 2026 roku. Podstawowym celem podejmowanych 

działań w zakresie modernizacji ewidencji gruntów i budynków jest wyeliminowanie na obszarach 

wiejskich powierzchni wykazywanych w tel ewidencji z precyzją zapisu do 1 ara, co łączy się 

z koniecznością dostarczenia danych określających położenia wszystkich punktów granicznych 

z wysoką dokładnością. W przypadku braku danych określających położenie punktów 

granicznych działek ewidencyjnych, po zawiadomieniu właścicieli działek przeprowadzana jest 

procedura ustalania przebiegu granic tych działek. Drugim w kolejności celem jest uaktualnienie 

danych o sposobie użytkowania gruntów. 

- k"Sfl 1X3dtn2fl E66 2025 %u 

- e.c* „a2xp1 
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2) W trzecim kwartale 2025 roku wykonano prace pilotażowe dotyczące uzupełnienia i eliminacji 

błędnych wartości atrybutów operat" dla punktów granicznych w bazie danych 

dla trzech obrębów tj Bramki gm Błonie, Kełpin gm. Łomianki Ołtarzew gm. Ożarów 

Mazowiecki. 
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W czwartym kwartale 2025 roku wykonano tożsame prace dla pozostałych 219 obrębów 

Powiatu. Celem prac było zidentyfikowanie błędów, wypracowanie metod ich eliminacji, 

a w konsekwencji wyeliminowanie przypadków błędnych wartości atrybutu operat: 

lub uzupełnienie brakującego atrybutu oraz podniesienie jakości danych. Łącznie pracami objęto 

ponad 310 000 punktów granicznych. Po zakończeniu prac zweryfikowano, że atrybuty zostały 

określone zgodnie ze schematem 

3) Siłami własnymi wykonano prace dotyczące identyfikacji i wyeliminowania błędnych zapisów 

numerów porządkowych nieruchomości w ewidencji gruntów i budynków. Prace polegały 

na zweryfikowaniu prawidłowości numerów porządkowych nieruchomości ujętych w ewidencji 

gruntów i budynków poprzez ich porównanie z numeracją zawartą w ewidencji miejscowości, 

ulic i adresów prowadzonej przez gminy. Zakres prac obejmował również eliminowanie 

stwierdzonych rozbieżności pomiędzy wskazanymi ewidencjami poprzez wprowadzanie korekt 

w zapisach ewidencji gruntów i budynków, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz posiadaną 

dokumentacją. Całkowita liczba zidentyfikowanych błędów wynosiła 18 971. 

Większość z nich została wyeliminowana a nieliczne pozostałe przypadki wymagają 

dodatkowych wyjaśnień i uzgodnień. 

4) Jak co roku, również w roku 2025 r. Starosta wytypował wykonawcę prac geodezyjnych 

do wykonywania opracowań umożliwiających eliminację błędnych wpisów zawartych w ewidencji 

gruntów i budynków, powstałych na przestrzeni dziesięcioleci i niezgodnych z posiadanymi 

dokumentami źródłowymi, zgłaszanych przez posiadaczy nieruchomości lub zidentyfikowanych 

z urzędu na skutek prowadzonych prac własnych. W roku 2025 r. zlecono wykonanie takich prac 

dla 27 działek ewidencyjnych, 17 użytków gruntowych i 3 budynków. 

5) Starosta zlecił wykonanie 3 opracowań zawierających kontrolę gleboznawczej klasyfikacji 

gruntów. Dotyczyły one 4 działek ewidencyjnych. W przypadku 2 opracowań, 
zlecono je na wniosek właścicieli i został one sfinansowane ze środków wnioskodawców. 

Jedno opracowanie zlecono z urzędu ze względu na zmianę użytków gruntowych 

zidentyfikowanych podczas modernizacji ewidencji gruntów i budynków. 

W E(:() Ij 
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17. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI - ZADAN E REAL ZOWANE PRZEZ 
WYDZIAŁ GOSPODARKI MIENIEM STAROSTWA POW A U WARSZAWSKIEGO 
ZACHODNIEGO. 

Wydział Gospodarki Mieniem w roku 2025 r.: 

- prowadził 5423 sprawy 

- wydał 1398 decyzji 

- wydał 1392 postanowienia 

- wydał 173 zaświadczenia 

Powiat Warszawski Zachodni w roku 2025 dokonał wypłaty odszkodowań na rzecz os. fizycznych 

i prawnych za grunty przejęte pod drogi na rzecz Powiatu Warszawskiego Zachodniego, na mocy 

decyzji administracyjnych, ugód administracyjnych lub porozumień, w wysokości - 3956 152,31 zł 

(w roku 2024-3 696 000,00 zł) 

L Nabywanie nieruchomości na własność Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

1. Nabycie nieruchomości w celu uregulowania roszczeń za zajęcie gruntu pod budowę 

chodnika w drodze powiatowej 

• Data podjęcia uchwały: 6 czerwca 2025 r. 

• Uchwała: Nr 113/2025 

• Cel: Nabycie nieruchomości w celu uregulowania roszczeń za zajęcie gruntu pod 

budowę chodnika w drodze powiatowej 

Przedmiot przejęcia: 

Nieruchomość położona w gminie Łomianki, obręb 0008-Kiełpin. 

Działka nr 184/21 o powierzchni 0,0020 ha. 

• Księga wieczysta: WA4M/00058175/3 prowadzona przez Sąd Rejonowy 

w Warszawie. 

• Forma nabycia: Akt notarialny Rep. A Nr 6411/2025 z dnia 29 grudnia 2025 r. 

. Przeznaczenie nieruchomości: 

Grunt zajęty pod budowę chodnika w drodze powiatowej 

2. Nieodpłatne przejęcie nieruchomości Skarbu Państwa 

. Data podjęcia uchwały: 20 sierpnia 2025 r. 

• Uchwała: Nr 150/2025 
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• Cel: Nieodpłatne przejęcie nieruchomości Skarbu Państwa od Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa (KOWR). 

Przedmiot przejęcia: 

• Nieruchomość położona w gminie Błonie, obręb Górna Wieś. 

• Działki nr 1080 powierzchni 0,08 ha i nr 109 o powierzchni 1,54 ha. 

• Księga wieczysta: WA1G/00075414/9 prowadzona przez Sąd Rejonowy 

w Grodzisku Mazowieckim. 

. Forma nabycia: Akt notarialny - procedura nabycia w trakcie. 

. Przeznaczenie nieruchomości: 

• Realizacja inwestycji infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań 

realizowanych przez Powiat Warszawski Zachodni. 

• Budowa magazynu centralnego i zaplecza szkoleniowego na potrzeby 

ochrony ludności i obrony cywilnej w Powiecie Warszawskim Zachodnim 

Działania te wpisują się w długofalową politykę rozwoju infrastruktury publicznej 

oraz bezpieczeństwa mieszkańców. 

Struktura działań Zarządu (2025) 

Nabywanie: 2 działania 

Zbywanie: 1 działanie 

Najem/obciążenia 9 działań 

Wniosek: dominują działania operacyjne (najmy, aneksy, infrastruktura). 

C::("" rm 
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II. Zbywanie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

1. Zbycie z zasobu nieruchomości Powiatu Warszawskiego Zachodniego w drodze 

darowizny 

• Data podjęcia uchwały: 9 lipca 2025 r. 

• Uchwała: Nr 136/2025 

• Cel: Zbycie z zasobu nieruchomości Powiatu Warszawskiego Zachodniego w drodze 

darowizny na rzecz Gminy Błonie. 

• Przedmiot przejęcia: 

Nieruchomość położona w 9minie Błonie, obręb Bieniewice. 

Działka nr 210/4 o powierzchni 0,4230 ha. 

• Księga wieczysta: WAIG/00063657/7 prowadzona przez Sąd Rejonowy 

w Grodzisku Mazowieckim. 

• Forma nabycia: Akt notarialny Rep. A Nr 5063/2025 z dnia 20 października 2025 r. 

. Przeznaczenie nieruchomości: 

• przeznaczenie wynikające z decyzji Starosty Warszawskiego Zachodniego 

Nr 286/2019 zezwalającej na realizację inwestycji drogowej z dnia 9 lipca 2019 

roku, zapisami porozumienia z dnia 11 stycznia 2016 roku w sprawie 

przebudowy drogi powiatowej ul. Błońskiej wraz z budową parkingu Parkuj 

i Jedź w pasie ww. drogi, zawartego pomiędzy Powiatem Warszawskim 

Zachodnim i Gminą Błonie oraz treścią porozumienia z dnia 25 września 2017 

roku w sprawie przekazania Burmistrzowi Błonia zarządzania części drogi 

powiatowej nr 4107w m. Bieniewice ul. Błońska dz. nr ew. 210/4, zawartego 

pomiędzy Zarządem Powiatu Warszawskiego Zachodniego i Burmistrzem 

Błonia 

Zbycie miało charakter celowy i partnerski wspierając rozwój lokalnej infrastruktury komunikacyjnej. 
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Powierzchnia nieruchomości 

Powierzchnia nieruchomości (ha) 

1.6 

1.4 

1.2 

1.0 

0.8 
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0.4 

0.2 

o.o 

Nabycie: 1,622 ha 

Zbycie: 0,423 ha 

Wniosek: Powiat zwiększa zasób nieruchomości netto. 

8. ADMINISTRACJA ARCH TEK ONICZNO - BUDOWLANA ZADAN E 
REALIZOWANE PRZEZ WYDZ A ARCHITEKTURY I BUDOWNICTWA STAROSTWA 
POW ATU WARSZAWSKIEGO ZACHODN EGO. 

1. z zakresu określonego w ustawie Prawo budowlane, 

2. z zakresu określonego w ustawie o zagospodarowaniu przestrzennym, 

3. z zakresu określonego w ustawie o własności lokali, 

4. z zakresu określonego specustawie drogowej. 

W ramach wyżej wymienionego zakresu za rok 2025 wykonano następującą ilość zadań: 

I. Pozwolenia na budowę: 

- liczba złożonych wniosków - 1657 

- liczba wydanych pozwoleń - 1290 

- liczba decyzji odmownych - 228 

Łączna liczba wydanych decyzji (pozwoleń i odmów) obejmuje również sprawy złożone w roku 2024, 
a rozpatrywane w roku 2025 Odpowiednio nie wszystkie postepowania z wniosków złożonych w 2025 
r. zostały w tymże roku rozstrzygnięte 
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2. Pozwolenia na rozbiórkę: 

- liczba złożonych wniosków - 74 

- liczba wydanych pozwoleń - 68 

- liczba decyzji odmownych -0 

3. Liczba rozpatrywanych zgłoszeń robót niewymagajqcych pozwolenia na budowę 
(w tym równ eż zgłoszenia rozbiórki i zgłoszenie zmiany sposobu użytkowania): 

- ilość zgłoszeń -674 

- ilość zgłoszeń przyjętych -312 

- ilość sprzeciwów -206 

- sprawy umorzone -44 

4. Zgłoszenia z projektem: 

- liczba rozpatrywanych zgłoszeń z projektem dotyczących budynków mieszkalnych - 55 

- liczba rozpatrywanych zgłoszeń z projektem dotyczących sieci instalacyjnych - 332 

- razem 387 

5. Stwierdzenie wygaśnięcia decyzji o pozwoleniu na budowę: 

- liczba wydanych decyzji - 26 

6. Przeniesienie decyzji na innego inwestora: 

- liczbawy anyc ecyzji-

7. Uchylenie decyzji o pozwo eniu na budowę: 

- liczba wydanych decyzji - 12 

8. Analizy i studia z zakresu zagospodarowania przestrzennego: 

- ilość uzgodnień do projektów miejscowych planów zagospodarowania - 23 

9. Opiniowanie planu wojewó z lego: 

- opinia do projektu planu wojewódzkiego- 0 

10. Samodzielność lokali: 

- ilość rozpatrzonych wniosków- 192 

cy() fl() 
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Ii. Prowadzenie postępowań nid 

- ilość rozpatrzonych wniosków -20 

- liczba wydanych decyzji - 16 

(reszta spraw w toku) 

19. PORZĄDEK PUBLICZNY I BEZPIECZEŃSTWO OBYWATEL - ZADANIE 
REALIZOWANE PR EZ WYDZ AŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I SPRAW 
OBRONNYCH STAROSTWA POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO. 

W 2025 roku w trakcie posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego omawiano zagadnienia związane z: 

> zagrożenie wystąpienia choroby pryszczycy - objawy, skutki; 

> procedury reagowania w przypadku wystąpienia ogniska choroby; 

> zakres obowiązków poszczególnych służb i instytucji; 

> potrzebę prowadzenia działań informacyjnych i edukacyjnych wśród rolników i hodowców; 

logistykę ewentualnych działań kwarantannowych; 

panującą sytuacją meteorologiczną i hydrologiczną oraz możliwościami wystąpien a 

zagrożenia powodziowego; 

> współpracy z podległymi jednostkami w zakresie działań przeciwpowodziowych; 

> przygotowania sił i środków straży pożarnej do ewentualnych działań przeciwpowodziowych; 

analizą bezpieczeństwa zorganizowanych form wypoczynku na terenie powiatu; 

przebiegiem kwalifikacji wojskowej przeprowadzonej na terenie powiatu warszawskiego 

zachodniego 

przebiegiem realizacji zakupów w ramach Wojewódzkiego Programu Ochrony Ludności 

i Obrony Cywilnej na rok 2025; 

> działaniami podejmowanymi przez Komendę Powiatową Policji dla Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego z siedzibą w Starych Babicach oraz Komendę Powiatową Państwowej Straży 

Pożarnej w Powiecie Warszawskim Zachodnim z siedzibą w Błoniu na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa na terenie powiatu. 

W trakcie posiedzeń omawiano zagadnienia i działania związane z trwającym od 2022 roku masowym 

napływem ludności uchodźczej z terenu Ukrainy, uciekającej z tego kraju na skutek powstałego konfliktu 

zbrojnego. W 2025 roku na terenie powiatu funkcjonowało 8 ośrodków, w których do 31 grudnia 2025 

roku pomocy udzielono 1067 uchodźcom z Ukrainy. 
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Zestawienie utworzonych w Powiecie Warszawskim Zachodnim miejsc zakwaterowania uchodźców 

z Ukrainy przedstawia poniższa tabela: 

Miejscowość Nazwa obiektu adres obiektu Liczba miejsc 

Gmina 

Ołtarzew Pallotyńskie ul. Kilińskiego 20 60 

Ożarów Centrum obiekt funkcjonował 
Mazowiecki do 30052025 r. 

Pilaszków Dom Opiekuńczo- ul. Nowowiejska 137 60 

Ożarów Leczniczy odOlll.2025r- 50 
Mazowiecki Opatrzności Bożej" 

Święcice Willa Wiosenna ul. Wiosenna 1 210 

Ożarów od 01.11.2025r. - 
Mazowiecki 175 

Błonie Zajazd Błonie ul Sochaczewska 47 

Błonie 33A 

Bramki hostel „SUN CITY" ul Północna 16 200 

Błonie od 0111.2025 r - 

160 

Borzęcin Centrum Pomocy ul. Warszawska 826 85 

Stare Duży Misjom obiekt funkcjonował 
Babice do 31.08.2025 r. 

Laski Restauracja ul. 3Maja 48A 10 

Izabelin „„„<„ obiekt funkcjonował 
do 31.07.2025 r. 

W październiku 2025 roku po nowelizacji ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, wprowadzono zapis, że od I listopada 2025 r. Wojewoda 

zapewnia pomoc w zakwaterowaniu i wyżywieniu obywatelom Ukrainy w obiektach zbiorowego 

zakwaterowania spełniającym jeden z warunków: 

jflU) 
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> posiadają orzeczenie o niepełnosprawności lub jest opiekunem takiej osoby; 

> ukończyli: kobiety 60 rok życia, mężczyżni 65 rok życia o ile nie pobiera polskiego świadczenia 
> kobiety w ciąży lub osoba samotnie wychowująca dziecko do 12 miesiąca życia, samotnie 

sprawują opiekę nad trojgiem i więcej dzieci, o ile przynajmniej jedno z dzieci nie ukończyło 

7 roku życia, 

> małoletni, 

> jest pełnoletnim uczniem szkoły ponadpodstawowej prowadzącej kształcenie w formie 

dziennej, nie dłużej niż do końca roku szkolnego, w którym ukończył 20 rok życia, 

> jest osobą bezpośrednio po hospitalizacji finansowanej przez NFZ, trwającej co najmniej 7 dni, 

nie dłużej niż do ustania przyczyny będącej powodem hospitalizacji, 

z góry pokrył część kosztów pomocy w wysokości 15 zł za osobę dziennie w przypadku pobytu: 
> małoletniego, na którego pobierane jest świadczenie wychowawcze, 

> emeryta, który pobiera polskie świadczenie emerytalne 

20. OCHRONA PRZECIWPOWODZIOWA, W TYM WYPOSAŻENIE 
UTRZYMANIE POWIATOWEGO MAGAZYNU PRZECIWPOWODZIOWEGO, 

PRZECIWPOŻAROWEGO I ZAPOBIEGANIE NNYM NADZWYCZAJNYM 
ZAGROŻENIOM ŻYCIA I ZDROWIA LUDZI ORAZ ŚRODOWISKA - ZADANIE 
REALIZOWANE PRZEZ WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I SPRAW 
OBRONNYCH STAROSTWA POWIATU WARSZAWSK EGO ZACHODNIEGO ORAZ 
GM NNYCH NSPEKTORÓW ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO. 

Na potrzeby działań przeciwpowodziowych powiatowy magazyn przeciwpowodziowy dysponuje: 

13 tysiącami worków polipropylenowych raszlowych, 500 szt. worków big-bag, 6 rękawami 

przeciwpowodziowymi o długości 15 m każdy. Natomiast magazyny gminne posiadają łącznie około 

57 tysięcy worków oraz inne materiały i urządzenia dostosowane do lokalnych zagrożeń. Realizacja 

zadań w tym zakresie jest na bieżąco monitorowana i aktualizowana przez kierowników jednostek 

samorządu terytorialnego 

Aktualizacja planów i procedur zawartych w dokumentach powiatowych i gminnych prowadzona jest 

corocznie. Zakupy wyposażenia, sprzętu i materiałów są dostosowywane do zmieniającego 

się poziomu zagrożeń charakterystycznych dla danego terenu. Równocześnie, zadania z zakresu 

ochrony przeciwpożarowej oraz przeciwdziałania innym nadzwyczajnym zagrożeniom dla życia, 
zdrowia ludzi i środowiska realizowane są na podstawie zatwierdzonego przez Wojewodę 

Mazowieckiego Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego oraz odpowiednich planów zarządzania 

kryzysowego opracowanych przez gminy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, plany te podlegają 
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aktualizacji nie rzadziej niż raz na dwa lata lub niezwłocznie po wystąpieniu zdarzenia o istotnym 

wpływie na poziom zagrożeń lub system reagowania. 

Na podstawie Ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej w 2025 roku w celu zapewnienia 

wykonywania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej Starosta Warszawski Zachodnie wyznaczył 

się jako podmioty ochrony ludności następujące jednostki organizacyjne powiatu warszawskiego 

zachodniego: 

1) Zarząd Dróg Powiatowych w Ożarowie Mazowieckim 

2) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie; 

3) Dom Pomocy Społecznej w Sadowej; 

4) Dom Pomocy Społecznej w Bramkach; 

5) Środowiskowy Dom Samopomocy w Łubcu; 

6) Zespół Szkół Nr 1 w Błoniu; 

7) Zespół Szkół Nr 1 w Ożarowie Mazowieckim; 

8) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy W Lesznie. 

W 2025 roku Wojewoda Mazowiecki po dokonaniu gruntownej analizy ryzyka wszystkich jednostek 

samorządu terytorialnego województwa mazowieckiego, dokonał podziału otrzymanej puli dotacji 

celowej z budżetu państwa zgodnie z Wojewódzkim Programem Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 

na rok 2025 na realizację 3 kluczowych obszarów zadaniowych tj.: 

Obszar 1 - Obiekty zbiorowej ochrony na dofinansowanie budowy budowli ochronnych, remonty 

i modernizacje obiektów spełniających funkcje obiektów zbiorowej ochrony, dokonywanie bieżących 

przeglądów lub ekspertyz technicznych 

Obszar 2 - Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw na budowę i modernizacje 

magazynów oraz doposażenie baz magazynowych w sprzęt niezbędny do realizacji zadań 

w sytuacjach kryzysowych, katastrof, zdarzeń masowych itp. Sprzęt kwatermistrzowski dla ratowników 

i osób poszkodowanych, środki opatrunkowe, sprzęt do ewakuacji osób poszkodowanych. 

Na realizację zadań inwestycyjnych o charakterze budowlanym niezbędne było uzyskanie pozytywnej 

opinii MSWiA w uzgodnieniu z MON. 

Jbstý 
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Obszar 4 - Edukacja, szkolenia oraz baza i zaplecze szkoleniowe na szkolenia z zakresu ochrony 

ludności i obrony cywilnej, zakup środków szkoleniowych, środków ochrony indywidualnej publikacje i 

promocja ochrony ludności w ramach obrony cywilnej. 

Powiat Warszawski Zachodni otrzymał dotację celową w wysokości 2 840 952,00 zł na realizację 

następujących zadań: 

> „Doposażenie zasobów magazynowych w sprzęt logistyczny, ratowniczy, ewakuacyjny 

i ochronny" - zakupy bieżące- 691 260,00 zł oraz zakupy majątkowe - 1 377 000,00 zł, 

> „Przeprowadzenie szkolenia dla młodzieży szkół oraz kadry PWZ z zakresu OLiOC 

oraz zakupy pomocy dydaktycznych i broszur- 722 692,00 zł, 

) Opracowanie ekspertyz w zakresie możliwości dostosowania obiektów do miejsc doraźnego 

ukrycia oraz rozszerzenie opracowania dokumentacji projektowej o miejsca doraźnego ukrycia 

w ramach projektu na budowę siedziby Zarządu Dróg Powiatowych - 279 000,oozł. 

Pomimo zaplanowanych zakupów w ramach przyznanych środków finansowych nie udało 

się wszystkiego zakupić. Duży wpływ na to miał fakt, że w tym samym czasie wszystkie jednostki 

samorządu terytorialnego z terenu województwa mazowieckiego oraz z terenu całego kraju rozpoczęły 

zakupy związane z doposażeniem zasobów magazynowych w sprzęt niezbędny do realizacji zadań 

w sytuacjach kryzysowych. Pomimo tych trudności udało się zakupić większość zaplanowanego 

sprzętu takiego jak: kontenery magazynowe, minikoparkę z osprzętem, przyczepy transportowe, 

agregaty prądotwórcze, motopompy, namioty lO-cio osobowe, łóżka polowe, śpiwory, koce, 

nagrzewnice, osuszacze, plandeki, worki przeciwpowodziowe, rękawy przeciwpowodziowe, pilarki 

spalinowe, radiotelefony, przenośne systemy oświetlenia, odzież ochronną, materace ewakuacyjne, 

stacje zasilania z panelem solarnym, zestawy plecaków ratowniczych, defibrylatory szkoleniowe, 

zestawy fantomów szkoleniowych itp. Ponadto przeprowadzono szkolenia z zakresu ochrony ludności 

i obrony cywilnej dla pracowników Starostwa i wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu 

Warszawskiego Zachodniego 

W ĘGo /.h 
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21. PRZECIWDZIAŁANIE BEZROBOC U ORAZ AKTYWIZACJA LOKALNEGO 

RYNKU PRACY - ZADANIE REALIZOWANE PRZEZ POWIATOWY URZĄD PRACY 

DLA POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO. 

Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego jest jednostką organizacyjną 

Powiatu, której przedmiotem działania jest promocja zatrudnienia, łagodzenie skutków bezrobocia oraz 

aktywizacja zawodowa. 

W 2025 r. Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego realizował m.in. niżej 
wymienione działania: 

Rodzaj działania 

Złożone wnioski o organizację stażu 

Sporządzone umowy o organizację stażu (w tym porozumienia) 30 (w tym I 
porozumienie) 

3. Wycofane/pozostawione bez rozpoznania wnioski dot. organizacji 313110 
stażu/niezrealizowane- brak odpowiedniego kandydata 

4. Złożone wnioski o organizację ro publicznych 

5. Wycofane wnioski o organizację robót publicznych/niezrealizowane-
brak odpowiedniego kandydata 

Sporządzone umowy o organizację robót publicznych 

Złożone wnioski o dofinansowanie do wynagrodzenia za zatrudnienie 
skierowanego bezrobotnego który ukończył 50 rok życia 

.„gw() „y, 
„„ 
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8. Wycofane/pozos awione ez rozpa rzenia WfliO5 10 O nansowanie O 
wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który 
ukończył 50 rok życia 

9. Sporządzone umowy o dofinansowanie do wynagrodzenia za 
zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia 

10. Złożone wnioski o organizację prac interwencyjnych 

11. Wycofane pozos awione ez rozpoznania wnios 0 organizację prac 
interwencyjnych 

12. Sporządzone umowy o organizację prac interwencyjnych 

13. Złożone wnioski w sprawie udzielenia z Funduszu Pracy refundacji 
kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla 
skierowanego bezrobotnego, poszukującego pracy niepozostającego 
w zatrudnieniu lub niewykonującego innej pracy zarobkowej opiekuna 
osoby niepełnosprawnej bądź poszukującego pracy absolwenta. 

14. Rozpatrzone negatywnie wnioski w sprawie udzielenia z Funduszu 
Pracy refundacji kosztów wyposaŻenia lub doposażenia stanowiska 
pracy dla skierowanego bezrobotnego, poszukującego pracy 
niepozostającego w zatrudnieniu lub niewykonującego innej pracy 
zarobkowej opiekuna osoby niepełnosprawnej bądź poszukującego 
pracy absolwenta. 

15. Wycofane/pozostawione bez rozpatrzenia/wyłączone z dalszego 
postępowania wnioski w sprawie udzielenia z Funduszu Pracy 
refundacji kosztów wyposażenia ub doposażenia stanowiska pracy dla 
skierowanego bezrobotnego, poszukującego pracy niepozostającego 
w zatrudnieniu lub niewykonującego innej pracy zarobkowej opiekuna 
osoby niepełnosprawnej bądź poszukującego pracy absolwenta. 

$$() Jt,,, 
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16. Sporządzone umowy w sprawie udzielenia z Funduszu Pracy 
refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla 
skierowanego bezrobotnego, poszukującego pracy niepozostającego 
w zatrudnieniu lub niewykonującego innej pracy zarobkowej opiekuna 
osoby niepełnosprawnei bądź poszukującego pracy absolwenta. 

17. Złożone wnioski w sprawie refundacji składek na ubezpieczenie 
społeczne pracowników przedsiębiorstwa społecznego. 

18. Wycofane/pozostawione bez rozpatrzenia/wyłączone z dalszego 
postępowania wnioski w sprawie refundacji składek na ubezpieczenie 
społeczne pracowników przedsiębiorstwa społecznego. 

19. Sporządzone umowy w sprawie refundacji składek na ubezpieczenie 
społeczne pracowników przedsiębiorstwa społecznego/Umowy dot. 
wniosków złożonych w 2025 r. podpisane w 2026 

20. Oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi 
wpisane do ewidencli 

21. Wydane decyzje o umorzeniu pos ępowania w sprawie wpisania 
oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi do 
ewidencji oświadczeń 

22. Oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi bez 
rozpoznania 

23. Nie zarejestrowane oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy 
cudzoziemcowi (odmowy wpisu) 

24. Wydane zaświadczenia o wpisie wniosku do ewidencji wniosków 
w sprawie pracy sezonowej cudzoziemca na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej 

ý° „-„ 
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25. Wydane zezwolenia typ S na pracę sezonową cudzoziemca na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (w tym wydane przedłużenia 
zezwolenia) 

26. Wydane decyzje o odmowie wydania zezwolenia typu S na pracę 
sezonową cudzoziemca na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

27. Wydane decyzje o umorzeniu postępowania w sprawie wniosku 
o wydanie zezwolenia na pracę sezonową 

Postepowania o wydanie zezwolenia typu S umorzone z mocy prawa 

29. Sporządzone Informacje Starosty na temat możliwości zaspokojenia 
potrzeb kadrowych podmiotu powierzającego wykonanie pracy 
cudzoziemcowi 

30. Pozys ane oferty pracy pod kątem sporzą enia in ormacji starosty 

87 (w tym 
5 wydanych 
przedłużeń) 

1672 

Liczba przyjętych krajowych ofert pracy (liczba miejsc pracy 3711929 

Liczba przyjętych ofert pracy subsydiowanych / liczba miejsc pracy 69/77 

Liczba zrealizowanych miejsc pracy subsydiowanych 

34. Liczba zrealizowanych miejsc pracy niesubsydiowanych 

35. Liczba obsłużonych zagranicznych ofert pracy / liczba wakatów 30611301 

W „L(;o 7? 
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arome r zawo w - prognoza na rok 2026- liczba wydarzeń/liczba 
uczestników 

37. Dni Pracodawców 2025 liczba wydarzeń/liczba uczestników 

38. Organizacja Targów Pracy - liczba wydarzeń/liczba wystawców/liczba 
uczestników 

39. Organizacja Giełd Pracy - liczba wydarzeń/liczba uczestników 

40. Zorganizowanie spotkania informacyjnego EU RES 

Zawiadomienie o zamiarze przeprowadzenia zwolnień grupowych 1/127 
z przyczyn niedotyczących pracowników / liczba zwolnionych osób 

Powiadomienia o zatrudnieniu obywateli Ukrainy 5972 

omoc w e e onicznej obsłudze in eresan ow (zakładanie kont na 
praca goy.pl, pomoc w składaniu oświadczeń, zezwoleń na pracę 
sezonową) 

44. Odwołania od decyzji dotyczących cudzoziemców 

decyzja uchylona przez PUP dla PWZ 

POWIATOWY URZĄD PRACY DLA POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO 
W 2025 ROKU PRZYZNAŁ 54 OSOBOM BEZROBOTNYM JEDNORAZOWE ŚRODKI NA 
PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ. W TYM 1 OSOBA NIEPEŁNOSPRAWNA 
OTRZYMAŁA JEDNORAZOWE ŚRODKI NA OTWARCIE DZIAŁALNOŚCI 
GOSPODARCZEJ ZE ŚRODKÓW PERON. 
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Warszawskie Zachodnie Targi Pracy 

W dniu 10 czerwca 2025 r. odbyły się Warszawskie Zachodnie Targi Pracy, które tym razem 

zorganizowano w Błoniu, czyli w StoIicy Polskiej Logistyki". Targi Pracy odbyły się w Centrum Sportu 

i Rekreacji w Błoniu, przy ul. Grodziskiej 1. Organizatorem Targów był Powiatowy Urząd Pracy 

dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego, współorganizatorami Urząd Miasta i Gminy Błonie 

oraz Centrum Sportu i Rekreacji w Błoniu patronat nad wydarzeniem objął Starosta Powiatu 

Warszawskiego Zachodniego. 

D. 

Targi pracy w Błoniu 

IA BŁONIE 

Powiatowy Program na rzecz zatrudnienia w Powiecie Warszawskim Zachodnim na lata 2022-2030 

będący częścią powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych jest w trakcie realizacji. 

Program zakłada doskonalenie jakości i efektywności obsługi działań na rzecz rynku pracy. 
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Program zakłada realizację celu strategicznego1 którym jest zwiększenie poziomu aktywności 

zawodowej wśród mieszkańców Powiatu Warszawskiego Zachodniego w latach 2022 - 2030. 

Będzie on osiągnięty poprzez realizację następujących celów operacyjnych: 

1) aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy; 

2) wspieranie działań na rzecz rozwoju lokalnej przedsiębiorczości; 

3) budowanie partnerstwa lokalnego na rzecz promocji zatrudnienia i rozwoju lokalnego rynku pracy; 

4) promocja mobilności na europejskim rynku pracy; 

5) życzliwa, profesjonalna i skuteczna obsługa Klientów Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu 

Warszawskiego Zachodniego. 

W 2025 roku realizowano misję: Misją Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego jest służba społeczności lokalnej w zakresie polityki rynku pracy, poprzez najwyższą 

jakość świadczonych usług, opartą o wiedzę, profesjonalizm oraz racjonalne i efektywne 

wykorzystywanie funduszy. 

Zadania na rzecz promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy są realizowane 

przy udziale środków Funduszu Pracy, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz wkładu prywatnego a także budżetu 

samorządów. 

Ww. zadania realizowane były poprzet 

• pozyskanie 641 ofert pracy, 

• skierowanie 31 osób bezrobotnych na szkolenia indywidualne, 

• sfinansowanie 83 pracodawcom szkolenia dla 752 pracowników z KFS, 

• przyznanie 55 osobom jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, 

• skierowanie: 

25 osób do prac interwencyjnych 

23 osób na roboty publiczne, 

34 osób do odbycia stażu, 

• udzielanie porad indywidualnych i grupowych, 

• sfinansowanie kosztów studiów podyplomowych 5 osobom, 

• dofinansowanie pracodawcom wynagrodzenie zatrudnienia 5 osób bezrobotnych, które ukończyły 

50 lat, 

• refundacja składek na ubezpieczenie społeczne pracowników przedsiębiorstw społecznych 

dla 5 osób, 
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• zorganizowanie Dni Pracodawców 2025, 

• zorganizowano spotkanie dotyczące EURES 

• realizowanie projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Aktywizacja 

zawodowa osób bezrobotnych w powiecie warszawskim zachodnim (II) współfinansowany 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFSý), w ramach Priorytetu VI Fundusze Europejskie 

dla aktywnego zawodowo Mazowsza, Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych 

w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027 

• realizowanie programu Przedsiębiorco zainwestuj w swoją kadrę!1" i „Przedsiębiorco zainwestuj 

w swoją kadrę!?, 

• realizowanie projektu „Moja szansa na zatrudnienie", 

• realizowanie projektu Aktywizacja Twoją szansą", 

• realizowanie projektu „Z nauką przez życie", 

• realizowanie projektu „Otwórz się na rozwój", 

• realizowanie projektu „Włochowski Klub Integracji Społecznej", 

• realizowanie projektu Staże drogą do zatrudnienia na otwartym rynku pracy y", 

• realizowanie projektu Świadomy Obywatel - Prawo do Porady", 

• realizowanie projektu „Otwórz się na nowe kompetencje", 

• realizowanie projektu Standaryzacja modelu zatrudnienia wspomaganego w Polsce", 

• realizowanie projektu „Rozwój kompetencji przyszłości dopasowanych do oczekiwań do oczekiwań 

rynku pracy i pracodawców", 

• realizowanie projektu Gotowi do działania", 

• realizowanie projektu „Program rozwoju kwalifikacji mieszkańców podregionu warszawskiego 

zachodniego", 

• realizowanie projektu Rozwój Twoją szansą", 

• realizowanie projektu Standaryzacja modelu zatrudnienia wspomaganego w Polsce", 

• realizowanie zadania publicznego sfinansowanego przez Narodowy Instytut Wolności - centrum 

Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Wspierania Rozwoju 

Organizacji Poradniczych na lata 2022 2033 o nazwie Świadomy Obywatel - Prawo do Porady" 

realizowanego przez Stowarzyszenie Inicjatywy Obywatelskiej Pro Ciyium, 

• realizowanie programu kształcenia stacjonarnego - Staż, który ma znaczenie", 

• realizowanie działań informacyjnych przeciw handlowi ludźmi w ramach Krajowego Planu Działania 

sieci EURES", 

• przeprowadzenie usług doradczych dla przedsiębiorstw. 

• przeprowadzenie porad indywidualnych dla 119 osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

• udział w 95 szkoleniach, konferencjach, spotkaniach zorganizowanych dla pracowników PUP. 
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Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego korzystał w 2025 r. z rozwiązań 

innowacyjnych w funkcjonowaniu Urzędu oraz wdrożył projekty służące usprawnieniu pracy urzędu 

lub obniżeniu kosztów jego funkcjonowania tj.: 

Platformy Usług 8MB - komunikacja urzędu pracy z klientem za pomocą SMS oraz zintegrowana 

z Oprogramowaniem SyriuszStd. Ww. rozwiązanie, które poprzez 5MB oraz pocztę elektroniczną 

usprawnia informowanie klientów Urzędów Pracy (beneficjentów rynku pracy, kontrahentów 

oraz pracowników urzędu) o określonych zdarzeniach. Oferowana usługa PU 8MB umożliwia 

wysyłanie różnorodnych informacji na telefony lub skrzynkę pocztową e-mail odbiorców. 

• PUP na szeroką skalę korzysta z kontaktu mailowego z klientami PUP, na podstawie zebranych 

zgód. Dzięki ww. formie komunikacji znacznie zmniejszyła się ilość korespondencji papierowej 

wysyłanej za pośrednictwem Poczty Polskiej. 

• Aplikacji mobilnej PUP24, która za pomocą telefonu lub tabletu pozwala na dostęp do ofert pracy 

w dowolnym miejscu i czasie, bez konieczności wychodzenia z domu. 

• Aplikacji mobilnej ePraca, która służy do wyszukiwania i przeglądania propozycji pracy 

oraz wydarzeń gromadzonych przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki społecznel na portalu 

Centralnej Bazy Ofert Pracy 

• Multimedialnego systemu informacyjnego tj. 2 ekranów oraz 16 wyświetlaczy przy drzwiach 

na korytarzu w siedzibie w Ożarowie Mazowieckim. Na ekranach są udostępnione informacje 

m.in. o ofertach pracy, giełdach oraz targach pracy organizowanych przez PUP. Na wyświetlaczach 

są wyświetlane bieżące inf. oraz dane nt. godzin pracy, dostępności 

i stanowisk pracowników PUP. Ww. system ułatwia Klientom dostęp do aktualnych ogłoszeń. 

• Infokiosku, dzięki któremu można m.in. wydrukować informacje nt. ofert pracy, przeglądać witryny 

zawierające oferty pracy oraz pozyskiwać informacje nt. rynku pracy. 

• Obsługi wniosków w formie elektronicznej m.in. o dokonanie rejestracji jako osoba bezrobotna, 

zgłoszenie podjęcia pracy, oferty pracy, oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy przez 

cudzoziemca. 

• Kącika dla dzieci, dzięki któremu klienci mogą załatwiać różne sprawy w urzędzie bez konieczności 

skupiania uwagi na znudzonych i biegających pociechach. Ww. działanie sprawia, 

że wizerunek urzędu jest bardziej przyjazny. 

• Pokoju Cichej Obsługi - nowego miejsca spotkań dla osób z potrzebami specjalnymi, nadwrażliwymi 

na bodźce sensoryczne. 

• Oprogramowania do ewidencji i zarządzania majątkiem. Składniki majątku są oznakowane 

za pomocą kodów kreskowych co pozwala za pomocą kolektora zaczytać dane do przeprowadzenia 

inwentaryzacji. 

Eco ;3 
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• Interaktywnego monitora, który zapewnia WYŻSZY poziom prowadzonych spotkań 

przez pracowników PUP. Dzięki niemu przekazywanie Wiedzy jest ciekawsze i skuteczniejsze, 

a zaangażowanie i interakcja uczestników nieporównywalnie lepsza. Monitor interaktywny służy 

do wyświetlania treści, odtwarzania dźwięku. Monitor umożliwia wyświetlanie treści w każdym 

miejscu bez konieczności używania rzutnika oraz ekranu. Innowacyjna technologia dotykowa 

zastosowana w monitorach interaktywnych gwarantuje łatwą i intuicyjną obsługę. Funkcjonalność 

i oprogramowanie dają z kolei nieograniczone możliwości prowadzenia ciekawych i wciągających 

zajęć zarówno stacjonarnie jak i w trybie zdalnym, 

• Rejestratora czasu pracy, który umożliwia rozliczenie czasu pracy, stworzenia raportów według 

własnych założeń oraz zaplanowanie pracy korzystając z innowacyjnych narzędzi do kreowania 

grafików. 

22. OCHRONY PRAW KONSUMENTA - ZADANIE REAL ZOWANE PRZEZ 
POWIATOWEGO RZECZNIKA KONSUMENTÓW. 

Rzecznik Konsumentów pełni zadania z zakresu ochrony konsumentów pomagając konsumentom 

w rozwiązywaniu sporów z przedsiębiorcami, zajmuje się również edukacją mieszkańców 

i popularyzacją wiedzy konsumenckiej 

W 2025 r. Powiatowy Rzecznik Konsumentów w ramach realizacji zadań określonych 

w ustawie o ochronie konkurencji i konsumentów, zapewniała poradnictwo konsumenckie i informację 

prawną w zakresie ochrony interesów konsumentów oraz występowała do przedsiębiorców w sprawach 

ochrony praw i interesów konsumentów. Rzecznik współdziałała również z właściwymi miejscowo 

delegaturami Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, organami Inspekcji Handlowej, 

organizacjami konsumenckimi min. informując konsumentów o możliwości kierowania spraw 

do Stałego Sądu Polubownego działającego przy Wojewódzkim Inspektoracie Inspekcji Handlowej 

lub zawiadamiając UOKiK o podejrzeniu stosowania praktyk naruszających zbiorowe interesy 

konsumentów w postaci stosowania niedozwolonych postanowień umownych. Rzecznik udzielała także 

pomocy konsumentom w samodzielnym dochodzeniu roszczeń. Prowadziła również działania 

o charakterze edukacyjnym m. in.: poprzez przekazywanie broszur i ulotek, a także podstawowych 

informacji w zakresie praw przysługujących konsumentom, zarówno w ramach spotkań na dyżurach 

oraz podczas rozmów telefonicznych. 

W 2025 roku do Rzecznika Konsumentów dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego wpłynęło 

222 wnioski o podjęcie interwencji u przedsiębiorców w sprawie ochrony konsumentów Rzecznik 

udzieliła 924 porad prawnych zarówno na dyżurach osobiście jak i telefonicznie. Rzecznik pełniła 

dyżury dwa razy w tygodniu w poniedziałk i środy w celu usprawnienia procesu przygotowywania 
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wystąpień do przedsiębiorców i wykonywania bieżącej pracy, jednakże osoby, które nie mogły w tych 

dniach skorzystać z porady prawnej mogły umówić się na spotkanie z rzecznikiem w innym terminie. 

Porady prawne były udzielane osobiście oraz za pomocą środków porozumiewania na odległość - 

głównie telefonicznie. 

Zadanie z zakresu edukacji i popularyzacji w edzy konsumenckiej Powiatowy Rzecznik Konsumentów 

realizowała poprzez zamieszczanie fachowych artykułów, informacji prawnych, bieżących informacji 

ze stron min. Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Rzecznika Finansowego na stronie 

www.pwz.pf; na stronie FB PWZ oraz poprzez przekazywanie konsumentom materiałów edukacyjnych, 

ulotek, broszur informujących o przysługujących im prawach i obowiązkach na dyżurach 

oraz spotkaniach informacyjnych organizowanych na terenie powiatu. 

Rzecznik Konsumentów w roku 2025 odbył 2 spotkania z seniorami w Gminie Izabelin 

w dniu 12 czerwca 2025 roku i Gminie Kampinos w dniu 7 maja 2025 roku. 

Spotkania były okazją do dyskusji na temat: 

• zwiększenia świadomości konsumentów w zakresie ich praw w kontaktach z przedstawicielami 

handlowymi, 

• problematyki zakupów dokonywanych podczas spotkań i prezentacji, 

• zwrócenia uwagi na konieczność wnikliwego czytania umów przedkładanych do podpisu, 

• sytuacji konsumenta przed i po dokonaniu zakupu/podpisaniu umowy. 
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23. N EODPŁATNA POMOC PRAWNA ZADANIE REAL ZOWANE PRZEZ WYDZIAŁ 
PROMOCJI I SPRAW OBYWATELSKICH. 

L 
NIEODPŁATNI USŁUGI 
POMOC PRAWNA 

.PORADY OCYWATEtSK*E 
MtDIACJA 

MbĄsteqstyio 

T NIEODPŁATNE USŁUGI 
r .POMOC PRAWNA 

5sr 1 
.. .PCRADY OYWAIELSI[ SKORZYSTAJ 

.MWIACJA / Z NIEODPŁATNEJ POMOCY! 
NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 

- 
S k*nniqa O g pnaown tqzrawnledad, oowł#ad, 
S W*annie „pacbj rorslqza,i. problensi praawno 

sporządzeo.Ie projektu piwna (Z YQ$CZeIIIern pkn, procesowych 

W toaqcyn, sl post,powankil 

• •• NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE 
• Podniela* 4domo4d prawnej 

•• • .. POYIWU e Wspondew snd*W.rn ron"ezaI*J probknw, 
WS*EGO • Wspólne opracowani, planu dzlalanla 

• • • • GO • Porady n1.ln dla osób zadhjżonycI z zakresu Spraw mleszkanlo,och 

424 NIEODPŁATNA MEDIACJA 
N M 

Pnflntowan* Łanowy O medi4q k,b wedodoj do sąj jej p5p1twad1 

33 72 83 Przeprowadzenie mediacji I pomoc przy zawkrdZnnlu ugodo 

ZAPISY DLA KOGO 
roi.ronkz.t 227337283 aateqwaposni 

któ* o4lnej po.nwcy rasnm 
onazonób ctcqcw, obleonać *oozoria 
-on 

Więcej IpJonnaą znajdę Patowo pod adresem, b"ptijpwzpu 

W 2025 r. w Powiecie Warszawskim Zachodnim funkcjonowało pięć punktów nieodpłatnej pomocy 
prawnej: 

1) Łomianki w lokalu Integracyjnego Centrum Dydaktyczno-Sportowego w Łomiankach, 
ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki. 

2) Stare Babice w lokalu Urzędu Gminy Stare Babice, Rynek 21, 05-082 Stare Babice. 
3) Błonie w lokalu przy ul. Traugutta 6, 05-870 Błonie 
4) Ożarów Mazowiecki w budynku Urzędu Gminy Ożarów Mazowiecki, III piętro pok. 307, 

ul. Poznańska 165, 05-850 Ożarów Mazowiecki. 
5) Leszno w budynku Urzędu Gminy w Lesznie ul Wojska Polskiego 21, 05-084 Leszno. 

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Ożarowie Mazowieckim i punkty poradnictwa obywatelskiego 

w Błoniu oraz Lesznie prowadziła Fundacja Rozwoju Świadomości Obywatelskiej Experto Pro Bono, 

ul. Legionów 10, 22-400 Zamość. Punkty w Łomiankach i Starych Babicach były obsługiwane przez 

radców prawnych i adwokatów wyznaczonych przez Okręgowa Radę Adwokacką w Warszawie 

i Okręgową Izbę Radców Prawnych w Warszawie. Łącznie w 2025 r. udzielono 1311 porad prawnych 

i obywatelskich. Największym zainteresowaniem osób korzystających z porad prawnych cieszyły 

się porady z zakresu prawa cywilnego, z zakresu prawa karnego oraz rodzinnego. 
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W ramach realizacji zadania z zakresu działania pięciu punktów nieodpłatnej pomocy prawnej 

na terenie Powiatu Warszawskiego Zachodniego wykonywane były obowiązki związane z 

• bieżącą obsługą telefoniczną zapisów (codziennie, w godzinach pracy Starostwa) 

oraz systemu: Obsługa NPP-NPO"; 

• obsługą mailową, organizacją, koordynacją pracy adwokatów, radców prawnych Fundacji 

oraz zaopatrzeniem punktów; 

• sprawozdawczością z zakresu edukacji prawnej; 

• rozliczeniami faktur; 

• publikacją i upowszechnianiem informacji nt. dostępu i możliwości skorzystania z nieodpłatnej 

pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego; 

• przygotowaniem porozumień z gminami o nieodpłatnie udostępnienie lokali, w których 

świadczone są usługi nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego; 

• przygotowaniem porozumienia z Okręgową Izbą Radców Prawnych w Warszawie 

oraz Okręgową Radą Adwokacką w Warszawie w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy 

prawnej; 

• przygotowaniem umów z adwokatami, radcami prawnymi na świadczenie usług nieodpłatnej 

pomocy prawnej w punkcie w Łomiankach oraz punkcie w Starych Babicach; 

• przygotowaniem i przeprowadzeniem otwartego konkursu ofert na powierzenie organizacji 

pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego prowadzenia punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej w lokalu w Ożarowie Mazowieckim oraz dwóch punktów nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz zadań z zakresu edukacji prawnej. 

1W() i 
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24. UTRZYMANIE POWIATOWYCH OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ UŻYTECZNOŚCI 
PUBLICZNEJ ORAZ OBIEKTÓW ADMINISTRACYJNYCH - ZADANIE REALIZOWANE 
PRZEZ WYDZIAŁ INWESTYCJI, ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH STAROSTWA POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODN EGO 

Zrealizowane Zadania inwestycyjne i remontowe: 

> Budowa zadaszenia o stałej konstrukcji istniejącego boiska wielofunkcyjnego 

przy ZS nr 1 im. Tony Halika w Ożarowie Mazowieckim - zrealizowano całość prac 
budowlanych, zakupiono pierwsze wyposażenie obiektu. Obiekt przekazano do użytkowania - 

całkowity koszt zamierzenia 6 600 825,12 zł- (zadanie współfinansowane ze środków 

Ministerstwa Sportu i Turystyki program OLIMPIA) 

Termomodernizacja obiektów w Bramkach, Sadowej i Łubcu wraz z wykonaniem instalacji 
OZE - zlecono opracowanie dokumentacji projektowej - całkowity koszt 2 657 883,42 zł 
(zadanie współfnansowane ze środków rządowych POLSKI ŁAD) 
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> Remont ogrodzenia Kościoła Sw Doroty w Zawadach - Dotacja - koszt 500.00000 zł 
(zakończono całość prac budowlanych - zadanie współfinansowane ze środków rządowych 
POLSKI ŁAD) 

t 2 
. 

Modernizacja przestrzeni atrium ZS nr iw Błoniu -całkowity koszt129.148,77 zł (zrealizowano 
całość prac budowlanych) 

-„I 
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Zakup wraz z montaŻem Urzędomatu - całkowity koszt 202 150,50 zł (zrealizowano całość 
prac budowlanych oraz dostawę) 

LJRZĘDOMPJF ° I 
POWIATU 
WARSZAWSKIEGO 
ZACHODNIEGO 

> Modernizacja w starostwie systemu nagłośnieniowego audio-wideo wraz z dostosowaniem sali 
konferencyjnej - całkowity koszt 449 999 85 zł (zrealizowano całość prac budowlanych oraz 
dostawy) 
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25. OBRONNOŚĆ - ZADANIE REALIZOWANE PRZEZ WYDZIAŁ ZARZĄDZAN A 
KRYZYSOWEGO I SPRAW OBRONNYCH STAROSTWA POWIA U 
WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO. 

W ramach ww. zadania w 2025 zrealizowano 

1. Przeprowadzono coroczny przegląd obronny w starostwie oraz w gminach powiatu warszawskiego 

zachodniego, którego wyniki przekazano Wojewodzie Mazowieckiemu na potrzeby sporządzenia 

Narodowego Kwestionariusza Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych za 2025 rok. 

2. Przeprowadzono w gminie Leszno kontroli realizacji zadań obronnych uwzględniającej następujące 

zagadnienia: 

> tworzenie warunków organizacyjnych i technicznych planowania i wykonywania zadań 

obronnych; 

przygotowanie do realizacji zadań w zakresie kierowania obroną państwa; 

> realizacja planowania operacyjnego i programowania obronnego; 

> przygotowanie systemu obronnego państwa, umożliwiającego mobilizacyjne rozwinięcie 

Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 

> przygotowanie do realizacji zadań wynikających z obowiązków państwa gospodarza 

realizowanych na rzecz wojsk sojuszniczych; 

planowanie i realizacja szkolenia obronnego; 

planowanie i organizacja świadczeń na rzecz obrony; 

> planowanie i wykonywanie kontroli realizacji zadań obronnych. 

Kwalifikacja wojskowa 

Kwalifikacja wojskowa w 2025 roku odbywała się w terminie od 18 lutego do 26 marca 2025 r. Z terenu 

powiatu wezwano łącznie 868 osób, w tym 44 kobiety. Na komisję stawiło się 670 osób z rocznika 

podstawowego, 16 z rocznika starszego oraz 40 kobiet, co łącznie daje 726 osób. Kwaliflkacja 

obejmowała założenie ewidencji oraz określenie kategorii zdrowia. Spośród 550 osób uznanych 

za zdolne do służby wojskowej (kategoria A): 516 pochodziło z rocznika podstawowego, 12 z rocznika 

starszego 22 stanowiły kobiety. Łącznie 106 osób uznano za niezdolne do służby w czasie pokoju 

(kategoria D), natomiast 70 osób otrzymało kategorię trwałej niezdolności (kategoria E). W 2025 roku 

w pracach komisli uczestniczył również lekarz psycholog. 

W trakcie 2025 roku zrealizowano wszystkie założenia szkoleniowe w tym szkolenia umiejętności 

i nawyków działania zespołowego na rzecz skutecznego kierowania podległymi jednostkami 

i komórkami organizacyjnymi podczas zadań obronnych. 

-yJ() Ą 
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W związku z wejściem w życie Zarządzenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 10 sierpnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia Systemu Stałych Dyżurów Wojewody Mazowieckiego, opracowano nowe zasady 

sposobu funkcjonowania Stałego Dyżuru Starosty Powiatu Warszawskiego Zachodniego wraz 

z Instrukcją Stałego Dyżuru, które wprowadzone zostały do użytku Zarządzeniem Nr 108/2025 Starosty 

Warszawskiego Zachodniego z dnia 18 września 2025 r. w sprawie utworzenia Systemu Stałego 

Dyżuru Starosty powiatu na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa oraz uruchamiania 

realizacji zadań obronnych wynikających z wyższych stanów gotowości obronnej państwa. 

Jednocześnie dokonano sprawdzenia funkcjonowania Systemu Stałego Dyżuru Starosty 

Warszawskiego Zachodniego, połączonego ze szkoleniem praktycznym jego obsady. 

26. PROMOCJA POWIATU - ZADANIE REALIZOWANE PRZEZ WYDZIAŁ SPRAW 
OBYWATELSKICH I PROMOCJI STAROSTWA POWIATU WARSZAWSKIEGO 
ZACHODNIEGO. 

W 2025 r. kontynuowano współpracę medialną r 

- Radiem Niepokalanów (comiesięczna audycja radiowa), 

- Expressem Wieczornym (comiesięczna publikacja artykułów). 

Główne zadania to: 

1. Udział w plebiscycie Perły Mazowsza, współorganizacja Finałowej Gali Powiatowej, 11 kwietnia 
2025w Centrum Kultury Izabelin. 

DeS lya PELTERI a"OEOąT)tON PrzSą 
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2. Wydanie puzzli dźwiękowych pt Waligóra i Wyrwidąb z Puszczy Kampinoskiej. 
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- 
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O TYM, JAK WYRWIDĄB I WALIGÓRA ką 
SMOKA W KAMPINOSIE POKONALI 

e 
100 

3. Organizacja 10 jubileuszowej zbiórki krwi pn .„Dar Serca" na parkingu przed siedzibą Starostwa 
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 23 maia 2025 r. Zebrano 18,51 krwi. 

O.DAR SERCA 
Akcja Krwiodawstwa 

23 maja 2025 
9.00 1300 

IPA =C 

ca tj ca 

Twoja krew 
RATUJE ŻYCIE 

NA KRWIODAWCOW CZEKA: 
„osllok rogonoracyjny 

bozolotno adonIa I konsultacjo orotlloktyczno 
pokozy W mobInym symulatorzo zagroźoń Qożorowych 

zadymiony namiot 
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4. Organizacja pikniku historycznego Spotkania z Trylogią w dniu 7 czerwca 2025 r. na polanie 
rekreacyjnej w Lipkowie. 
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5. Organizacja I Festiwalu Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Warszawskiego Zachodniego w dniu 
14.09.2025 r. na parkingu przed Starostwem Powiatu Warszawskiego Zachodniego. Udział wzięło 
21 KGW z terenu Powiatu. 

Starosta warsza akt zachodni Romuald Reszka 

zaprasza na 

S"fl AL 

łPo#z, fl4ąse4o1 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

14 września 2025r. 
(niedziela) 

godz. 14:00-18:00 
Par Ing p rostwem 

Powiatu We w I o Zachodni o 
1 •a - Ma c 

ro me 

oska K Góspody Witek Ch rĘ z cłem flar Sm 

wystqpy.io mych zespołów muzycznych tanecznych 
wspólne goioweni.z szefem kuchn Tomaszem Królikowskim 

konc.nakord.onowy tukesza Brzeziny I Bartosza Kołsuic 
warsztaty I atrakcje dla naimtodssych 
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6 Współorganizacja otwarcia Hali Olimpia przy Zespole szkół nr 1 w Ożarowie Mazowieckim w dniu 
30.092025 r. 

7. Organizacja II Powiatowego Kiermaszu Bożonarodzeniowego w dniu 13.12.2025 r. 

C 
S 

13 grudnia 2025 
PARKING PRZED STAROSTWEM powtru 
WARSZAWSKIEGO ZAChODNIEGO 13 OO 18 OO 
W Poznanska 129 133 Ozarow Mazowiecki 

W PPOGPAMi5 

K orrnasz tradycyjnych produktow kulinarnych rękodziolo 
iświcitacznych ozdób 
Warsztaty zdobienia pierników I tworzenia kartek swiqtocznych 
Warsztaty kulinarno potraw tradycyjnych Kołem 

osp dyń WIejskich Qolimatjas 
P kaz kulinarny potraw tradycyjnych okresu bozonarodioniowog 
w wykonaniu szota kuchni Tomasza Krotikowskiego 

• Degustacja wigilijnych iarc,nek 
Spotkanie zeSwiętym Mikołajem Sniezynka 

NAS 
300 Zespół Pieśni I TC,IĄCEi .„Tęcza 

H 400 Zespó Ludowy 0orowtacy 
15 oa zespoły yoccii ci, Hoopy Sou,icis Ha.mony l",,a,ts 

Red Ltpstick I soliścI ze Siowar Z y,.zenia 5,, ci sflrl Za ba 

lb 00 rozświeitenle choinki 
1620 Angetika I Paweł Mikułscy 

„700 Oikio,t,a Podmiejsko Siaro scipice Okolice 

H PPZYJOŻ POCZUJ MAGIĘ ŚWIĄT I SPĘDZ Z NAMI 
WYJĄTWY PC-bEN ATPAKCJI CZA 

6 „- a CD 

8. Przeprowadzenie procedury związanej z zakupem artykułów promocyjnych. 

9. W 2025 r. wpłynęło 176 wniosków o współorganizację i dofInasowanie wydarzeń kulturalnych, 
sportowych i społecznych na terenie powiatu warszawskiego zachodniego - rozliczenie każdego 
wniosku. 

10. W 2025 r. wpłynęły 57 wnioski o objęcie Honorowym Patronatem Starosty Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego - obsługa merytoryczna wniosków. 

11. Przygotowanie listów gratulacyjnych i pater okolicznościowych. 

12. Publikacje artykułów w czasopismach: 

1) marzec 2025 r. - publikacja nt. Powiatu Warszawskiego Zachodniego w magazynie Poznaj 
Polskę" 

2) publikacja materiału promującego Powiat Warszawski Zachodni w Magazynie „Czerwona 

Szpilka"- 1500 egzemplarzy i Social Mediach wydawcy; 

•.ł\yn 

2 
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3) Publikacja życzeń wielkanocnych oraz bożonarodzeniowych na potrzeby promocji PWZ 

w czasopiśmie Samorządność oraz Ekspresie Wieczorem. 

15. Realizacja publikacji pn. Teczka budowlana Powiatu Warszawskiego Zachodniego". 

16. Promocja Powiatu w dniach 16 marca w Laskach, 24 maja w Lesznie i 7 czerwca w cyklu zawodów 
kolarskich Legia MTB Maraton 
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ZAPRASZAJĄ NA ZAWODY 

EGIA MTB MARA ON 
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17. Współorganizacja projektu Mistrzynie w Szkołach w dniu 17 czerwca 2025 r. w Błoniu: 

M MISTRZYNIE 
VI W SZKOŁACH 

Jestem s estern bella. 
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18. Współorganizacja Otwarcia Lata w dniu 29 czerwca 2025 r. w Łomiankach. 

rowek urn, etn óm anek - - - - 
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Parking CH Łomianki 
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pokaz, moiocykii 
17:00 Karolina pjlarczyk Prowadzący 

Atmostrefa sosn sidorenko iankesł" 
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19. Współorganizacja w dniu 21 września 2025 r. pikniku historyczno-lotniczego na terenie Klubu 
Wiejskiego Wilczeniec" ul Kościelna Droga 10, Łomianki: 
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20. Współorganizacja turnieju tańca Polish Dance Festiyal w dniu 20.09.2025 r. w Ożarowie 
Mazowieckim: 

tI 
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I )uttcc I c,-,t iy; 
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PARTNER: 

POWIAT WARSZAWSKI ZACHODNI -. 
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21. Współorganizacja Pikniku Plenerowego z okazji 30-lecia Gminy Izabelin w dniu 20 września 
2025 r. w Izabelinie: 

4(1 

Piknik V na 30-lecie gminy Izabelin 
SPONSOR 

trutej 7 wsi / strefa warsztazowa/ strefa historyczna WARSZTATY 
padok z kucykiem/ dmiachańce / atrakcje cyrkowe DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
pokazy arlystyczno.sportowe inne atrakcje oraz niespodzianki w ramach programu 

Kutluralny O.EN 
5600 taitczyrny poloneza/17-OO. koncert zespołu Regau 

RGANIZATOR PARTNERZY 
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22. Współorganizacja VIII Festiwalu Natura-KuItura-Media im Ryszarda Kapuścińskiego 
w Izabelinie w dniach 2410-26102025 r.: 
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23. Współorganizacja koncertu Orkiestra Simfonia yarsoyia w dniu 25.10.2025 r w Domu Kultury Stare 
Babice. 
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24. Współorganizacja projektu Otylia Swim Tour" w dniu 26 października 2025 roku w Błoniu: 

25. Współorganizacja jubileuszy 25-lecie KPP dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego, 25-lecie 
PSP dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego, 20-lecie Powiatowej Stacji Ratownictwa 
Medycznego 
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26. Promocja Powiatu Warszawskiego w 2025 r. podczas licznych konkursów, pikników, jubileuszy, 
zawodów, rajdów, turniejów, biegów, przeglądów, wyjazdów na terenie gmin Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego, jak również poza jego terytorium. 

27. WSPÓŁPRACA DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWYCH ORAZ PODMIOTÓW WYMIENIONYCH W ART. 3 UST. 3 
USTAWY Z DN A 24 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 
PUBLICZNEGO I O WO ONTAR ACIE. - ZADANIE REALIZOWANE PRZEZ WYDZIAŁ 
SPRAW OBYWATELSK CH I PROMOCJI, STAROSTWA POWIATU 
WARSZAWSK EGO ZACHODNIEGO ORAZ POWIATOWE CENTRUM POMOCY 
RODZIN E W POW ECIE WARSZAWSKIM ZACHODNIM. 

Otwarte Konkursy dla NGO: 

W 2025 roku Zarząd PWZ ogłosił konkursy ofert na realizację zadań publicznych: 

a) z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, a także z zakresu kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2025 roku, 

b) z zakresu prowadzenia w 2026 roku punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, 

c) z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, 

d) z zakresu pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu w ramach interwencji kryzysowej, 

domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąŻy, dotkniętych przemocą lub znajdujących 

się w innej sytuacji kryzysowej, zamieszkujących na terenie Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego na lata 2026-2028, 

e) z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, polegającego na prowadzeniu 

placówek wsparcia dziennego dla dzieci, w formie specjalistycznej lub opekuńczej, bądź 

w formie połączonej (specjalistycznej i opiekuńczej), na terenie Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego na lata 2026 - 2028, 

1) z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi - środowiskowego domu samopomocy typu A dla 20 osób 

na terenie Powiatu Warszawskiego Zachodniego, w okresie od 01 grudnia 2025 roku 

do 31 grudnia 2028 roku. 

Wsparcie organizacyjne imprez o charakterze sportowym, kulturalnym, edukacyjnym - w tym 

historyczno-patriotycznym lak również prozdrowotnym - obejmującym m.in. profilaktykę zdrowia, a także 

akcje honorowego krwiodawstwa, obejmowanie honorowym patronatem działań podejmowanych przez 

organizacje pozarządowe, w tym wydarzeń z zakresu kultury i sportu. 
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